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FORORD

Tanken od at udarbejde en bog od Jelsbakslægten er ikke 
af ny dato, og pA aødet i 1957 aellea et stort antal af de 
nulevende aedleoaer af slægten var der Degen Interesse for at 
få tanken realiseret«

Resultatet forelegges herved«
Grundlaget er et oafattende, genneo Dange Ar sanlet mate

riale fra fhv« aejeribestyrer Peder Rasaussen Jensen Jelsbaks 
hAnd«

Peder R« Jelsbak var levende optaget af siegten og dens 
historie« Deltagerne i slægtsaødet pA Jelshøj i 1957 vil erindre 
hans livfulde beretning od vore felles forfedre og den egn, 
de havde beboet«

Desverre skulle Peder R. Jelsbak ikke opleve ferdiggørelsen 
af bogen, idet døden indhentede hao forinden; men hans tanker 
kredsede od den til det sidste, og gennea de af haa tilveje
bragte oplysninger od den af haa bedst kendte del af siegten, 
oa slægtsgården og od dens oogivelser har han sat sig et va
rigt oinde i siegten«

OgsA andre faailieoedleoDer har bidraget til foretagendet 
ved at saale og oeddele oplysninger od den gren af siegten, 
hvortil de hører.

For dette aedarbejderskab takker vi hjerteligst«
Medens det pA denne oAde er lykkedes at fA tilvejebragt 

oplysninger od Jens Larsen og Ane Kjerstine Jensdatter samt 
deres efterslægt, er den altovervejende del af oplysningerne 
om deres forfædre fremdraget af fru Karen Hvidtfeldt i Lands
arkivet i Viborg«

For fruens beredvillige og elskværdige bistand bringer vi 
herved vor tak«

Det er vort hAb, at slægtsbogen vil svare til de forvent
ninger, der stilles til den«

Den indeholder ikke alle de oplysninger, vi kunne ønske, 
og den tør ikke anses for at være fejlfri«

Vi beder derfor oa, at interesserede læsere vil gøre sig 
den ulejlighed at sende eventuelle supplerende og korrigerende 
oplysninger til en af undertegnede, sAledes at oaterialet kan 
nyttiggøres, nAr en ny udgave af slægtsbogen til sin tid skal 
udarbejdes•

København i oktober i960



SLÆGTSGÅRDEN VED JELSHØJ

OG DENS OMGIVELSER

HOLME BJERGE

Dette og de to følgende afsnit er udarbejdet pA grundlag 
af fhv. Mejeribestyrer Peder Rasnussen Jensen Jelsbaks notater« 
Også illustrationerne er tegnet af han.

Holne Bjerge er navnet på et i Istiden dannet moræneland
skab, der nod øst begrenses af højdedragene ved SkAde. Stort 
set er der fen norenevolde, der kan lignes ved fingrene pA en 
venstrehAnd, lagt ned hAndfladen i SkAde bakker.

Tomnelen peger da nod Holne; pegefingeren gAr over Bushøj 
(82 n)^ Brunknude (lo3 n) og Lerre (lo7 n); langenand gAr over 
Katterhøj (lo4 n), Tretorn (lo7 m), Revehøj (121 n), JelshøJ 
(128 n), Myreknold (117 n) og Tulshøj (112 n), pegende nod 
Østerby; guldbrand gAr tæt syd om JelshøJ, hævende sig til 
kote 112 n, og pegende nod Højballe; og endelig gAr lillefin
geren over Søsterhøj (lo5 n) ned fjernsynsnasten, og Grevrehøj 
(86 n) i retning nod Hørret.

Markerne i Holne Bjerge har oprindeligt været udstykket 
son udnarker til Holne by ned skellene gAende i outrent nord
sydlig retning - altså næsten pA tværs af norænevoldene - nel
len Nordre BJergevej og sogneskellet langs Hørret nark i 
MArslet sogn.

JELSHØJ

JelshøJ er ned sine 128 n det højeste punkt i Århusegnen. 
Højen er en bronzealderhøj, formentligt indeholdende en urne 
ned brændte ben, hvorover der er opkastet hAndsten. Den har 
aldrig været udgravet; nen der er gravet sA neget i den, at 
det vides, at den er stenfyldt.

Iflg. HAndbog over Danske Stednavne har højens oprindelige 
navn værqt Jarildshøj; og dette er gennen tiderne blevet til 
Jarlshøj, Jell8høj og JelshøJ. Forstavelsen kan føres tilbage 
til Jarl (Jell) i betydningen høvding. JelshøJ var altsA op
rindeligt Jarlens (høvdingens) høj.

3



Da den ferste fredningsdeklaration ob højen blev udstedt 
i 1873, og den meterhøje generalstabssten blev opstillet, 
kaldtes højen Jels-Baunehøj• Dette kan tyde på, at den har været 
benyttet sos baunehøj, vel især ved det årlige Valborgblus, 
der 1 Århusegnen, på Mols og Djursland blev afbrændt den sidste 
april ob aftenen.

Tidligere havde der på højens top stået et tlmeglasformet 
generalstabsnerke• Dette bA være blevet fjernet OBkrlng 1873.

Jelshsj øed skråner, sten og tløeglas

Hullerne efter mærkets pæle, der hurtigt omdannedes til små 
gryder, var yndede genmes teder for gårdens børn, med fri ud
sigt og vinden over hovedet.

I 1886-87 var der på højen etableret en vejrtjenestesta
tion for afgivelse af høs tveJrmeldlnger, idet der i en mast 
blev ophejst een, to eller tre kurve. Disse signaler, der stil
ledes hver dag kl. 19 efter et lignende signal ved Tranbjerg 
station, betød henholdsvis smukt, ustadigt og regn. Arrange
mentet var Ikke populært, og det fik derfor ikke nogen lang 
levetid.

Da kong Frederik den Syvende og grevinde Danner i 1856 
besøgte Jelshøj, blev der 1 sydvestsiden gravet en Jordtrappe 
fra fod til top. Efterhånden blev denne trappe til en veritabel 
hulvej, slidt af mange besøgendes trin; vind og vejr besørgede 
resten. Ligeledes blæste jorden omkring generalstabsstenen 
bort, så der fremkom en ringgrøft.

Omkring højen blev de skarpe kanter efter plovfurer trådt 
ned af mennesker og dyr, hvorved kanten vandrede op ad højens 
sider, der derved i tidens løb fladedes mere og mere ud.
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Ved Naturfrednings foreningens, initiativ blev der sidet 
i 1940-erne foretaget en fredning af højen og 3-4oo m3 omkring 
dens fod« I forbindelse hermed blev alle højens skrammer ud
bedret, og den blev ført tilbage til sin oprindelige form« Til
lige blev adgangen til den sikret ved færdselsret til vej. 
Samtidigt blev en granbevoksning på Rævehøj hugget ned, såle
des at udsigten fra Jelshøj til alle sider blev fri.

Den besværlige og ikke helt billige opretning af højen 
blev ordnet af Geodetisk institut«

En rekke forfattere og digtere m.fl« har omtalt og be
skrevet Jelshøj, således Acton Friis i "De Jyders Land"; 
Aage Marcus i "Det danske Land, Bakker og Udsigter"; Frederik 
Nygaard 1 "Sjallandsdigter paa Jelshøj"; og fhv« borgmester 
Sv.Unmack Larsen i "Østjydsk Hjemstavn".

Naturligvis er der knyttet sagn til Jelshøj, der iflg« 
et af disse skal have fået sit navn efter en gammel bonde, 
der hed Jel, og som boede derpå« Videre beretter sagnene både 
om gloende pæle, om nisser og om selveste trolden fra Jels
høj .

Denne sidste skulle i skikkelse af en rød tyr brydes med 
trolden fra Borum Eshøj i skikkelse af en sort tyr« Trolden 
fra Jelshøj sikrede sig hjælp fra den sagnomspundne Svend 
Felding, der skal have været vogterdreng ved Spejlsborg i nær
heden af Åkjær i Hads herred og have gået post fra Århus til 
Horsens« Ham gav trolden tolv mands styrke ved tre gange at 
lade ham drikke af sit drikkehorn«

Svend Felding drev derpå den sorte tyr væk, så han blev 
sejrherre«

Han måtte ikke røbe, hvorfra han havde sine mange kræfter« 
Gjorde han det, skulle han også have tolv mands føde« En ung 
pige fik dog listet sandheden ud af ham, og hans davregryde 
til tolv skal have været at se på Åkjær«

Den nedenfor nævnte Kuk-Maren, der i midten af 182o-erne 
gravede sig et hus ind i sydsiden af højen, synes ikke at have 
været bange for det påståede troldtøj«

Mere tilforladelig er beretningen om, at tyske husarer en 
af de sidste dage af maj måned 1849 tog en civilperson fra 
hvert bosted langs vejen fra Skåde til Jelshøj til fange. Fan
gerne blev ført til Horsens, hvor de kom i forhør hos den tyske 
general, der beskyldte dem for at have spioneret for danskerne« 
Dette benægtede de, hvorpå de fik lov at spadsere hjem igen. 
General Rye lod dem derpå kalde til Århus for at høre, hvad 
tyskerne havde villet dem« Da de havde fortalt generalen det 
og tilføjet deres svar til tyskerne, gav Rye dem en opsang, 
fordi de ikke spionerede for den danske hær«

Nogen dansk spiontjeneste fandt imidlertid sted i ingen
mandslandet mellem de danske og tyskç linier«
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To nand fra egnen var dog ikke ned, hverken i Horsene 
eller i Århus« Den ene var Mikkel Andersen, son boede i et 
lille hus syd for JelshøJ. Da han sA husarerne könne drivende 
ned hans naboer foran deres dragne sabler, sprang han hurtigt 
i hus, fik tøjet af og kon 1 seng. Tyskerne kon ind, ,trak dynen 
af han og prikkede til han; nen han skreg: Das is krank! das 
is krank! - Det n& tyskerne have forstAet, for de lod han 
ligg®•

Den anden, der slap, var den daværende ejer af gArden ved 
JelshøJ, Jens Larsen. Det skyldtes sikkert et tilfælde, for 
idet tyskerne kon til hans gArd, kon en nabo ud af porten. Han 
tog de og drog til Horsens ned han. -

Under den anden verdenskrig 194o-45 gravede de tyske be
set tel ses tropper en del løbegrave nord for JelshøJ. Gravene 
var uden afstivninger, og sporene er fjernede.

Vest for JelshøJ anlagde de en vej op til Myreknold, son 
de gravede sig ned i, hvorefter de støbte tre kanonfundanenter, 
ammunitions- og nandskabsrun. Den stedfundne udgravning er 
Jevnet; nen bakken har fAet en "indadvendt” forn, son den vil 
beholde til fjerne tider.

SLÆGTSGÅRDEN VED JELSHØJ

Son nævnt stanner JelshøJ fra bronzealderen. Men allerede 
tidligere har vore hedenske forfædre færdedes pA egnen. Der 
er gjort en del stenalderfund i forn af kiler, flækker, slibe- 
og nøllestene.

Møllebakken har i oldtiden været benyttet øon urnebegravel
sesplads. Ved senere grusgravning i bakkens sydlige del kon 
urnerne sejlende ned ned det skridende grus, de fleste i stun
per og stykker. Onkring 188o sA en neget snuk, forsiret, ter- 
rinfornet, sort urne dagens lys. Desværre blev den erhvervet 
af en snart opkøber fornedelst en daler.

Det kan ned sikkerhed fastslAs, at der i Jernalderen, 
nøjagtigere betegnet i det 2.-3. Århundrede e.Chr. boede folk 
uniddelbart ved det sted, hvor slægtsgArden nu ligger. I en 
halvbue tæt nord on gArden er der fundet rester af større sten
belægninger, der i 1928 af rigsantikvar, professor Johannes 
Brøndsted turde betegnes son rester af Jernalderbopladser.

En del af disse stenbelægninger var i de forløbne Ar 
blevet ødelagt ved roekulegravninger, idet de derved blotlagte 
sten var blevet fjernet.

Til bevis for professorens formodning taler tillige fundet 
af de slibestene, der nu er opstillet onkring træet pA gårds
pladsen.

Denne opstilling af slibe- og kværnstene blev foretaget 
onkring 1879 af den daværende ejer af gArden, Jens Jensen Jels- 
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bak« Adskillige andre jordfund er spredt ud over landet til 
veltalende interesserede« Sidst er en kværnsten, der i en år
række tjente son drikketrug for hens, duer og andre fugle, 
havnet hos fhv« borgnester Unnack Larsen«

Kvarnsten, aalesten fra oldtiden
Den nuværende slægtsgårds tilblivelse kan føres tilbage 

til 1793, da seivejergårdnand Hans Poulsen i Holne udstykkede 
jorden son ”Udnarks Lod N- 5 ned Jelshøj”, og solgte den til 
hus- og tønnernand Rasmus Johansen«

Denne byggede hus på grunden, nen solgte allerede i 1794 
hele herligheden til ungkarl Lars Jensen« Et nlnde on den før
ste ejer og hans hustru Sofie Frederikke Madsen var, at der 
i en ovnbjælke i bygningen var indhugget:

ANNO : R.J.S : S.F.M.S : 1793

Lars Jensen var ældste søn på sin fødegård i Gunnestrup; 
nen nuligvis fordi hans yngre halvbroder Niels var halt, fra
veg nan den ganle regel on, at den ældste søn blev på gården, 
og Niels overtog senere denne, nedens Lars altså nåtte ud«

I 1794 overtog han da son nævnt den ”lille gård”, og den 
29/4-1796 fik han skøde på ejendonnen ned påstående bygning« 
Købesunnen var 65o rdl«, arealet 114.555 □ al (godt 8 tdr. land), 
skyldsat til 1 td« og 1 alb« hartkorn«

Bygningen, der var på 6 fag, synes at have været lidt 
videre end alnindeligt, og grunden dertil antages at have 
været, at det havde været tønnernandens hensigt at ville drive 
krohold ved vejen fra Århus over Holne, Jelsbakken, Hørret og 
Mårslet nod Hads herred«

Inidlertid blev der udstukket 2 nye veje fra Århus nod 
Horsens og Odder, nenlig den ”Nye Horsens landevej” over Tran
bjerg og Solbjerg, og den ”Nye Odder landevej” over Skåde, 
Beder og Malling« Herned strandede kroplanerne, og stedet blev 
son nævnt solgt til Lars Jensen«
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GArden 1 1794; 6 fag hus; uden et tro
Denne viedes den 19/8-1796 1 Holne til Lisbeth Jensdatter, 

og sannen tog de nu fat pA bedriften. De har uden tvivl haft 
nok at gøre på de bakkede, ret tunge Jorder, sikkert uden le 
i haven, og ned en nengde sten i og ovenpA Jorden.

Den oprindelige 6-fags bygning fornodes at have veret 
opført af bindingsverk, dog ned kampes tensnur i nordsiden. 
Taget var strAtækt, og der var kun een skorsten son aftrek fra 
det Åbne ildsted og den bag dette indrettede bageovn.

Der er sikkert straks efter Lars Jensens overtagelse af 
ejendonnen blevet opført en vinkelbygning nod vest med plads 
til stald og lade. Et par fag er vel i 183o-erne bygget til 
mod øst, og en stald opført 1 nord. Endvidere blev der opført 
stengsrder rundt on gArden, heriblandt et mægtigt, tilplantet, 
dobbelt stendige nod vest.

Den 13/12-1834 afstod Lars Jensen fornedelst 2oo rdl. 
sedler stedet, der nu kaldtes "et boel", til sin søn Jens Lar
sen - Jelsbakslægtens stamfader - hvorefter han sammen med sin 
hustru flyttede ind i aftægtsboligen, der kort forinden var 
indrettet i en 2-fags udvidelse mod øst fra stuehuset.

Forinden overdragelsen formodes stuehuset at være blevet 
fornyet med grundmur i syd- og kampes tensnur i nordsiden. De 
brugelige nedbrydningsmaterialer er vel anvendt 1 en ny stald 
mod øst og udvidelse af laden nod vest.

Da Jens Larsen overtog sin fødegArd ved JelshøJ, var stue
huset således indrettet: En lille forstue med cementgulv og 
dør til dagligstuen; trægulve i to stuer, sovekammer og den 
ene opholdsstue; cementgulve i saltkammeret og baglokalet til 
aftægtsboligen; flisegulv i nælkekammeret; Jernstænger for 
salt- og mælkekamneret• En stor kakkelovn ned aftræksrør gen
nem køkkenet til skorstenen besørgede opvarmningen. Der var 
to kogehuller i kakkelovnen, og ydernere havde aftægtsfolkene 
ret til at benytte fyrstedet i køkkenet. Køkkendøren førte ud 
til det fri, og den tjente son gennemgang fra døren i køkkenet 
til aftægtsboligen.

Samtidigt ned, at Jens Larsen fik fødegArden tilskødet, 
tilskødede hans svigerfader Jens Andersen, MArslet, ham "lod
den”.
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Jordti 11iggendet blev desuden udvidet ved tilkøb af til
grensende ejendomme, hvis pAstAende huse blev nedbrudt«

Det første, bob faldt, var "Kuk-Maren"• s hus, der var 
indgravet i Jelshøjs sydside. Det havde kun bestAet af en 
kaepestensøuret sydside og et halvtag, øen havde dog haft 
skorsten. Ejendommen blev overtaget i 184o, efter at "damen" 
havde boet der i 16 Ar. Hun flyttede over til SkAde bakker, 
og senere til Boruø.

"Kuk-Maren*'s hus 1840
SlsgtsgArdens neste ejer var Jens Larsens søn Jens Jensen, 

der i 19o3 fik kongelig bevilling til at føre slægtsnavnet 
Jelsbak.

Han fik gArden tilskødet den 19/12-1872.
I hans tid blev jordtilllggendet udvidet til 19 i trd. 

land Ved køb af R.Rasmussens ejendom. PÄ denne 1A tillige 
Mikkel Andersens hus under Rævehøj (et hyrehus).

Byggematerialerne fra de nedrevne bygninger pA denne ejen
dom, samt formentligt en del træværk fra de i 1853 nedbrændte 
avlsbygninger til Vllhelmsborg blev anvendt ved istandsættelse 
og udvidelse af slægtsgArdens bygninger.

Resterne af R.Rasmussens hus blev sAledes anvendt i ladens 
nordfag, som derved kom til at danne et fortræffeligt læ mod 
vestenvinden. Tillige blev opført et fag til vognport i syd.

I havens nordre hjørne 1A et nedgravet, strAtækt roehus, 
udført af stammer. Ved siden heraf fandtes postkassen og stenen, 
hvorfra børnene steg til hest.

I samarbejde med sin svoger Niels Sørepsen opførte Jens 
Jelsbak i 187o-erne en spAntækt mølle, som var i brug i ca. 3o 
Ar og derpA blev nedbrudt.

Syd i ladelængen blev i 19o7 opført 2 fag grundmur til 
nok en aftægtslejlighed.

De to foregAende slægtled havde haft nok at gøre med at 
fA den genstridige Jord opdyrket, merglet og ryddet for sten; 
men efter sin soldater- og højskoletid tog Jens Jelsbak fat pA 
roedyrkning, frøavl og dyrkning af havesager.

Jens Jensen Jelsbaks søn Karl Jensen Jelsbak forpagtede 
slægtsgArden i 19o7 og overtog den som ejer i 1914.

I 19o7 flyttedes hestene over i ladebygningen, og en ny 
kostald opførtes i 1911.
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GArden i 1889
I 19o8 plantedes Isbælter «od øst og vest, og 1 1914 byg

gedes nyt stuehus, sA gArden blev firlænget.
I 1916 købtes Rasmus Møllers hus til nedbrydning, og de 

2 tdr. land blev lagt til gArden, der nu i I960 er pA 21 | tdr. 
land.

Den 1/10-1946 afstod Karl Jensen Jelsbak gArden til den 
nuværende ejer, hans søn Søren Jelsbak, den femte i dynastiet 
pA slægtsgArden ved JelshøJ.

HJEMMET I DEN GAMLE GÅRD
af Jens Jelsbak

Det var en stor lykke at vokse op i et hjem, hvor ikke blot 
far og mor var, men hvor der ogsA var en bedstefar og bedste
mor - og ydermere bedstefars gamle søster Mette, "faster" som 
vi alle kaldte hende.

De 3 gamle betød meget for os børn. Det talte til famili
en, at bedstefar havde været med i 64, og i 49 været spejder 
for Ryes folk.

Faster havde ca. 2oo kr. 1 sølv; det var penge, hun havde 
gemt i Årevis - og dem fik vi drenge lov til at lege med. For 
en lille dreng var dette en ufattelig rigdom.

Til hjemmets liv hørte ogsA fastrene og farbrødrene. Der 
var fest, nAr de kom hjem rundt omkring fra. Særlig spændende 
var det, nAr farbrødrene kom hjem i uniform under deres tjeneste 
i sikringsstyrken. Jeg ved knap, hvis beretninger fra soldater
tjenesten, der bar prisen.

"Ny bedstefar" og "ny bedstemor" hørte ogsA med. Det var 
Jo mors forældre, og de var sA meget yngre, derfor blev præ
dikatet "ny" hæftet pA dem. Det var morsomt at høre "ny bed
stefar" kalde "gammel bedstefar" for "morbror Jens". Hvor 
havde vi megen glæde af dem, det var et af de faste holdepunkter 
i vor tilværelse at komme ned til dem.

Det vigtigste var dog far og mor. Vor flittige, travle 
far, og vor milde, gode mor. Hvad vi er blevet, kan vi takke 
dem for. Nu har vi kun far tilbage; mor har vi stedt til hvile 
pA kirkegården ved Frederlkskirken. Hun lærte de "trange tider" 
at kende, men hun klagede aldrig, og hun fulgte far og os andre 
med sin kærlighed til det. sidste.
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SLÆGTEN

JENS LARSENS FORFÆDRE

Nuarene refererer elg til nunaereringen på ahnelieten oide 16.

TIPOLDEFORÆLDRES BEDSTEFORÆLDRE

1 og 2, PEDER FOGH og ANNE FOGHS
P.F.’s herkomst og fødselsdag er ukendt« Han boede i Te

strup. Begravet 18/3-166o 1 Mårslet.
A.F.'s herkomst, fødsels- og vielsesdag er ukendt. Begra

vet 7/10-1681 i MArslet.
Søn: Niels Pedersen Fogh, se nr. 5 nedenfor.

TIPOLDEFORÆLDRES FORÆLDRE

3 og 4, NIELS og KAREN
N.’s efternavn, herkomst, fødsels- og dødsdag er ukendt. Han 

var sied i Ravnholt, Thiset sogn. Levede i 17o5.
K.’s efternavn, herkomst, fødsels-, vielses- og dødsdag er 

ukendt.
Søn: Peder Nielsen (Fogh), se nr. 7 nedenfor.

5 og 6, NIELS PEDERSEN FOGH og HELLE PEDERSDATTER
N.P.F. blev døbt 12/1-1644 i MArslet. Han boede i Testrup. 

Begravet 22/1-1719 i MArslet, 75 Ar gammel.
Viet 3o/9-1677 i MArslet til H.P., hvis herkomst, fødsels- 

og dødsdag er ukendt.
Datter: Maren Nielsdatter Fogh, se nr. 8 nedenfor.
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TIPOLDEFORÆLDRE

T og 8, PEDER NIELSEN FOGH og MAREN NIELSDATTER FOGH
P.N.F. fødtes o« 1676 i Ravnholt. Han var gArdnand 1 Te

strup, MArslet sogn. Begravet 1/7-1749 i MArslet, 73 Ar gan- 
■el •

Viet lo/2-17o3 i MArslet til M.N.F., efter hven han antog 
navnet Fogh.

M.N.F. blev døbt 29/9-1678 1 MArslet. Begravet lo/l-1755 
s .s., 76 Ar gannel.

Søn: Lasse Pedersen Fogh, se nr. 13 nedenfor.

9 og lo, JACOB SØRENSEN og MAREN JENSDATTER
J.S. fødtes o. 1678; hans herkonst er. ukendt. Han var gArd- 

■and 1 Testrup. Begravet 8/5-1749 i MArslet, 71 Ar gannel.
M.J. fødtes o. 1673; hendes herkonst og vielsesdag er 

ukendt. Begravet 14/1-1733, 6o Ar gannel.
Iflg. Vllhelnsborg skifteprotokol afholdtes 18/2-1733 

skifte efter M.J. pA stervbogArden i Testrup. Til stede var 
enkenanden og børnenes fornyndere, deres 2 norbrødre Søren 
Nielsen af Testrup og Peder Nielsen af Løjenkjer. I ægteskabet 
var følgende børn: Jens, 29 Ar; Søren, 27 Ar; Kiersten, 23 Ar; 
Rasnus, 2o Ar; og Karen, 15 Ar. GArden var pA 6 tdr., 6 skp., 
2 fjk. og 2 12/14 alb. hartkorn. Besætningen: 8 bæster, 5 køer,
5 kvier, 2 stude, 2 kalve, 11 svin, **2 svin pA stien**, 25 fAr 
og 6 gæs. Præstens ligprædiken over den sal. kone kostede 2 rdl. 
og 4 nk.

Datter: Kirsten Jacobsdatter, se nr. 14 nedenfor.

11 og 12, SEJER ANDERSEN og INGEBORG KNUDSDATTER
S.A.'s herkonst og fødselsdag er ukendt. Han beboede fæ- 

stegArd nr. 2 1 Tande, Thi set sogn. Efter gannel natrlkel var 
gArdens størrelse 11 tdr. og 6 skp., efter ny natrlkel 6 tdr.,
6 skp. og 2 fjk. hartkorn. I landgilde skulle han svare 6 tdr. 
byg» 1 svin, 1 fjk. snør og 1 rdl. Arligt.

S.A. var viet til I.K., hvis herkonst, fødsels-, vielses- 
og dødsdag er ukendt.

S.A. døde 1 1728. Iflg. Konstantinsborg skifteprotokol 
holdtes der 27/11-1728 skifte efter han. Han efterlod sig en
ken og følgende børn: Anders Sejersen, 24 Ar; Hans Sejersen, 
16 Ar; og Mette Sejersdatter, 12 Ar. Enkens lavværge var Mi
chel Jensen af Revnholt. Niels Jensen af Tande og Søren Nielsen 
af Ravnholt var børnenes fornyndere. Boet var i god stand. 
Arven efter faderen skulle blive stAende i boet.

Søn: Anders Sejersen, se nr. 15 nedenfor.
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OLDEFORÆLDRE

13 og 14, LASSE PEDERSEN FOGH og KIRSTEN JACOBSDATTER
L.P.F. blev døbt 22/5-17o7 1 Mårelet« Han var gårdnand på 

en af de største gårde 1 Mårelet eogn« Død 23/9-1749 1 Te
strup«

Viet 21/6-1733 1 Mårelet til K.J«, der var født o. 171o 
og blev begravet 8/5-1748 i Mårslet.

L.P.F. viedes 2« gang til Karen Sørenedatter, ned hvea 
han dog kun var gift et åre tid«

Iflg« Vilhelasborg skifteprotokol afholdtes skifte efter 
L«P«F« 2/9-1749« I egteskabet ned K.J. var sønnen Jens Larsen 
Fogh, 13 år, og datteren KarensLarsdatter, 9 år« Børnenes aor- 
broder Jens Jaoobsen af Slet var til stede ved skiftet« Gården 
var på 6 tdr«, 6 skp«, 3 fjk. og 2 alb• hartkorn, og havde 
følgende besætning: 8 heste, 3 føl, 5 køer, 2 stude, 2 kvier, 
2 kalve, 8 får, 2 svin, 5 ges og 1 gase«

Søn: Jens Larsen Fogh, se nr« 18 nedenfor«

15, ANDERS SEJERSEN
A.S« fødtes o« 17o4; hans dødsdag er ukendt« Hans hustru 

ligeledes« A«S« boede foraentlig i Østerby« Han levede i 
1767.

Datter: Maren Andersdatter, se nr« 19 nedenfor«

16 og 17, DAVID JENSEN KUDSK og ELISABETH JØRGENSDATTER
D.J.K. fødtes o« 1767; hans herkoast er ukendt«
Han var husnand i Mårslet, hvor han blev begravet 2/12-1722, 

55 år gaaael«
D.J.K. viedes 1« gang til Randre Joensdatter, efter hvea 

der holdtes skifte 12/1-1711; 2« gang til Anne Olesdatter, 
der blev begravet 1/9-1716; og 3« gang til Elisabeth Jørgens- 
datter•

Sidstnævnte fødtes o« 1695; hendes herkoast, vielses- og 
dødsdag er ukendt« Hun viedes 2« gang lo/ll-1726 i Mårslet til 
Peder Rasnussen, der blev begravet 19/10-1766 i Mårslet«

Iflg« Vilhelasborg skifteprotokol afholdtes der 3/2-1723 
skifte efter D.J.K« Han efterlod enken, nedennævnte Elisabeth 
Jørgensdatter, og følgende børn:

Af 1. ægteskab ned Randre Joensdatter: Joen Davidsen, 26 
år, der tjente i København; Christiane Aaalie Davidsdatter, 22 
år, der ligeledes tjente i København; og Friedrich Davidsen, 
18 år, der tjente på Marselisborg;

Af 2. ægteskab ned Anne Olesdatter: Ole Davidsen, lo år, 
hos søsteren i København; og Hans Davidsen, 9 år, hjemae;

Af 3« ægteskab ned Elisabeth Jørgensdatter: Jørgen David
sen, 2 f.år; Jens Davidsen, 1 i år; og David Davidsen, 3 uger«

Enkens lavværge var Søren Rasaussen af Mårslet; den æld
ste søn Joen var forsynder for sine søskende«

Boets Indtægt var på ialt 73 rdl«, 5 ak« og 5 sk« Dette

13



▼ar jo ikke et særligt stort beleb; aen bohavet synes ret ual
mindeligt efter datidens forhold« Sandsynligvis er det Bandre 
Joensdatter, der ikke har været nogen helt almindelig bonde
pige.

Son: Jens Davidsen, se nr. 2o nedenfor.

BEDSTEFORÆLDRE

18 og 19, JENS LARSEN FOGH og MAREN ANDERSDATTER
J.L.F. blev døbt 18/3-1736 1 Mårslet. Han var fæstegård

mand 1 Gunnestrup under Havreballegård• Død 12/12-1813 soa 
aftægtsøand 1 Gunnestrup.

Viet 21/9-1762 i Tranbjerg til M.A., der var døbt 8/5- 
174o i Tranbjerg, og soø døde 15/2-1767 i Gunnestrup. 26 år 
ganøel•

lo/3-1767 holdtes skifte efter M.A. Hun efterlod sig enke
manden og sønnen Lars Jensen, 2 J år ganøel. Dennes øorfar 
Anders Sejersen af Østerby var til stede. Faderen tilbød at give 
sin lille søn loo rdl. foruden arven efter øoderen, saøt en 
kiste øed bogstaverne M.A.d«

J.L.F. viedes 2. gang 24/3-1767 i Gunnestrup til Kiersten 
Sørensdatter. 17/8-1782 afholdtes skiftesamling efter hende, 
med hvem J.L.F. havde sønnen Niels, der da var 11 år gammel. 
J.L.F. tilbød at give ham loo rdl.

Børn i ægteskabet med Maren Andersdatter : Lars Jensen, se 
nr. 22 nedenfor; 1 ægteskabet med Kiersten Sørensdatter: Anders 
Jensen, Niels Jensen og Niels Jensen; endvidere sønnen Peder 
Jensen, se afsnittet om Jens Larsens faders søskende og lidt 
om deres efterslægt.

2o og 21, JENS DAVIDSEN og METTE RASMUSDATTER
J.D. blev døbt 6/1-1721 i Mårslet. Han var husmand, først 

1 Langballe, senere i Ingerslev. Død 25/4-1785, 63 år gammel.
J.D. viedes 1. gang til Mette Rasmusdatter, hvis herkomst, 

fødsels- og vielsesdag er ukendt. Hun døde o. 1777, hvorefter 
J.D. viedes 2. gang 23/10-1777 i Thiset til Anne Lucie Peders- 
datter.

Iflg. Moesgård skifteprotokol holdtes der 28/5-1785 skifte 
efter J.D. Han efterlod sig enken af 2. ægteskab Anne Luoie 
Pedersdatter, samt følgende børn:

Af 1• ægteskab med Mette Rasmusdatter: David Jensen i 
Fulden, Beder sogn; Karen Jensdatter, der tjente på Moesgård; 
og Lisbeth Jensdatter, der tjente i Koldt;

Af 2. ægteskab med Anne Lucie Pedersdatter: sønnen Søren, 
der var hjemme hos moderen.

Enkens lawærge var Peder Jensen i Ingerslev. Den antagne 
formynder var Anders Jensen Smed.
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Huset bestod af 4 fag 1 forsvarlig stand. Boets indtægter 
var ialt il rdl., 5 ak. og 6 sk.; dets gæld 14 rdl. og 8 mk., 
så der blev ingen arv efter faderen.

Datter: Lisbeth Jensdatter, se nr. 23 nedenfor.

FORÆLDRE

22 og 23, LARS JENSEN og LISBETH JENSDATTER
L.J. blev døbt 25/11-1764 i Gunnestrup.
Han overtog i 1794 den såkaldte "lille gård". Denne, der 

var på 6 fag, var opført af hus- og tømmermand Rasmus Johansen, 
der havde købt jorden, da selvejergårdmand Hans Poulsen i 
Holme i 1793 udstykkede den som "Udmarks Lod N- 5 med Jels
høj".

L.J. fik skøde på jorden og påstående bygning 29/4-1796. 
Idet der iøvrigt henvises til omtalen af L.J. og hans 

hustru i afsnittet om slægtsgården, skal her blot meddeles, 
at han 13/12-1834 afstod stedet, der nu kaldtes "et boel", til 
sin søn Jens Larsen, hvorefter L.J. og hans hustru flyttede 
ind i aftægtsboligen, der kort forinden var indrettet i en 
2-fags udvidelse mod øst af stuehuset.

L.J. viedes 19/8-1796 i Holme til Lisbeth Jensdatter, der 
er døbt 28/6-1767 i Mårslet, som 1787 tjente i Malling rfogn, 
og som døde 28/7-1846 i Holme sogn.

L.J. var død allerede forinden, nemlig 9/2-1837 på Jels
bak •

Børn: Jens Larsen, Jelsbakslægtens stamfader; samt Maren 
Larsdatter og Peder Larsen, se afsnittet om Jens Larsens 
søskende•
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ANE KJERSTINE JENSDATTERS 
FORFÆDRE

Numrene refererer sig til nuiiereringen på ahnelieten side 2o.

TIPOLDEFORÆLDRE

24 og 25, PEDER SØRENSEN og METTE SØRENSDATTER
Ob disse vides kun, at <de boede i Langballe« Hverken her

komst, fødsels-, vielses- eller dødsdag har kunnet efterspores«
Iflg« Vilhelmsborg skifteprotokol holdtes der lo/li-1724 

skifte efter P.S« Han efterlod enken, ovennævnte M«S«, samt 
sønnerne Søren, 3o Ar; Rasmus, 28 Ar; Niels, 2o Ar; og Jens, 
16 Ar. Enkens lavværge var Søren Michelsen Worn 1 SkAde«

RAllngshuset bestod af storstue, lillestue, bryggers og 
loft. I indboet nævnes en del messing og tin. PA gArden fandtes 
lo bæster, lo køer, 4 kalve, 2 svin og 5 grise. Boets indtægt 
var 2o3 rdl., 1 mk. og 11 sk. Sønnen Rasmus, der havde gArden 
i fæste, overlod arven efter faderen til sine brødre.

Søn: Rasmus Pedersen, se nr. 29 nedenfor.

26, MADS PEDERSEN
Om M«P« vides kun, at han levede i 1734. Herkomst, fødsels- 

og dødsdag er ukendt« Hans hustru ligeledes«
Datter: Mette Madsdatter, se nr« 3o nedenfor.

27, SØREN PEDERSEN SMED
Om S.P.S« vides kun, at han boede pA EskegArden og levede 

i 1741« Herkomst, fødsels-, vielses- og dødsdag er ukendt« Hans 
hustrus navn ligeledes« Om hende vides kun, at hun blev begra
vet 22/10-1724, 58 Ar gammel«

Søn: Peder Sørensen, se nr« 31 nedenfor«
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OLDEFORÆLDRE

28, RASMUS SKYTTE
Ob R.S. vides kun, at han boede i Stautrup, Koldt sogn. 

Herkomst, fødsels- og dødsdag er ukendt. Hans hustru ligele
des .

Datter: Ane Marie Rasmusdatter, se nr. 34 nedenfor.

29 og 3o, RASMUS PEDERSEN og METTE MADSDATTER
R.P. blev døbt 31/1-1687 i Mårslet. Han var gArdmand i 

Langballe. Begravet 9/1-1755, 68 Ar gammel.
21/10-1725 viedes R.P. 1 MArslet til M.M., hvis fødsels- 

og dødsdag er ukendt.
Iflg. VilhelBsborg skifteprotokol.blev der i 1755 holdt 

skifte efter R.P. Han efterlod sig sønnerne Rasmus, 24 Ar; 
Mads, 2o Ar; Søren, 16 Ar; og Christen, 14 Ar; samt datteren 
Gertrud, gift ned Mads Sørensen i Langballe. Boets indtegt var 
lait 298 rdl. og 1 ak.; dets besværing 14o rdl«, 3 ak. og 
2 sk.

Søn: Mads Rasnussen, se nr. 35 nedenfor.

31 og 32, PEDER SØRENSEN og JOHANNE JENSDATTER
P.S. blev døbt 31/12-1B93 i MArslet. Han boede i Eske- 

gArden, MArslet sogn. Hans vielsesdag er ukendt. Begravet 
lo/S-1759, 66 Ar gammel.

J.J.'s herkomst og fødselsdag er ukendt. Hun viedes 2. 
gang 19/6-1760 til Magnus Rasmussen. J.J. blev begravet 28/5 
-1787.

Datter: Birthe Pedersdatter, se nr. 36 nedenfor.

BEDSTEFORÆLDRE

33 og 34, ANDERS MATTHIESEN og ANE MARIE RASMUSDATTER
A.M.'s herkomst, samt begges fødsels- og dødsdag kendes 

ikke. Deres vielsesdag ej heller.
On A.M.R. vides, at hun 1 1775 boede i Beder.
Søn: Jens Andersen, se nr. 37 nedenfor.

35 og 36, MADS RASMUSSEN og BIRTHE PEDERSDATTER
M.R. blev døbt 21/3-1734 i MArslet. Hah var gArdmand i 

MArslet, hvor han døde 26/7-18o7, 73 Ar gaaael.
27/1-1769 viedes han i MArslet til B.P., der var døbt i 

MArslet 1/4-1741, og blev begravet 13/1-1811 s.s.
Datter: Maren Madsdatter, se nr. 38 nedenfor.
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FORÆLDRÇ

37 og 38, JENS ANDERSEN og MAREN MADSDATTER
J.A. blev døbt 21/9-1772 i Holne. Han var husmand i MArslet. 

I 1812 købte han en lod ved JelshøJ, efter sigende for son 
landbruger at slippe for "at springe soldat”. Lodden tilskø
dede han 13/12-1834 til sin svigersøn Jens Larsen, der til
lagde den Jelsbak.

J.A. døde 3o/5-1836, 64 Ar gannel.
3/6-I806 viedes han i MArslet til M.M., der var født o. 

177o, og son døde 1/4-1823, 53 Ar gannel.
Iflg. Vilhelnsborg skifteprotokol holdtes der 24/4-1823 

skifte efter M.M. Hun efterlod sig et eneste barn, Ane KJer
stlne Jensdatter. Morbroderen, gArdnand Peder Madsen af MArslet, 
var den unyndiges formynder.

J.A. var M.M.*s tredie nand. Hun viedes 1. gang 3o/8-1799 
i MArslet til Anders Jacobsen, og 2. gang 26/3-18o2 s.s. til 
Peder Jacobsen af Hørret.

Datter: Ane KJerstlne Jensdatter, Jelsbakslegtens stan- 
noder•
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JENS LARSEN OG ANE KJERSTINE JENSDATTER 
SAMT DERES EFTERSLÆGT

Jens Larsen (Lassen), boelsmand 1 Holme 
bjerge,
* 18/12-18o4 1 Holae bjerge, + 7/6-1883 s.8.
g. 1834 a. A n e KJerstine Jensdatter, 
« 12/3-1814 1 MArslet, + 1 marts 1899 1 Holae.

Samtidigt med, at J.L. den 13/12-1834 overtog sin lade
gård ved JelshsJ, tiiskedede hans svigerfader Jens Andersen, 
MArslet, han "lodden"• Jordti 11lggendet blev desuden udvidet 
ved, at J.L. i 184o købte "Kuk-Maren"1 s ejendon, og 1 1856 
Mikkel Andersens ejendon. De derpå stående bygninger blev 
nedbrudt.

Disse forhold er nærmere beskrevet i afsnittet on slægts
gården.
Børn :
A Lars Peter Jensen
B Maren Jensdatter
C Elisabeth (Lise) Jensdatter
D Jens Jensen (Jelsbak)
E Mette KJerstine Jensdatter
F Ove Michael Jensen
G Lars Peter Jensen
H Mads Jensen
I Ane Marie Jensen
J Maren Jensen
K Peder Jensen
L Karen Jensen

A Lars Peter Jensen, * 1835, 4- 1843 efter 
et fald fra loftet ned i laden, og efter at have "gået 
og hivet" i 8 dage.

B Maren Jensdatter, * 1837, + 1844, for
mentlig af skarlagensfeber.

C Elisabeth (Lise) Jensdatter, 
* lo/l-1839 i Holme bjerge, + 14/6-1886 i Holme, 
g. 6/12-1861 i Holme m. Niels Sørensen, 
tsmrer og husmand på Holae mark, * 17/3-1828 i Gunne-
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strup, + 26/l-19o7 sod aftægtsnand, s.a. Søren Rasmus
sen, husejer, Kattrup, og Klersten Marie Nlelsdatter, 
se afsnittet oa Jens Larsens fars‘søskende og lidt on 
deres efterslægt«

Foruden på udmærket nåde at drive sit lille land
brug, hvor de velpassede køer måtte trække harven, la
vede N.S« slæder, trillebåre, vejrmøller, kiler, køl
ler; alt sannen knagende stærkt, nen efter sigende Ik
ke videre fikst«

Sannen med sin svoger Jens Jensen Jelsbak (D) 
lavede han en spåntækt stubmølle ved Jelsbak, son vår 
1 brug 1 mange år«
Barn:
1 Søren Sørensen«

Cl Søren Sørensen, boelsmand, Holne, * 15/12 
-1863, + 12/2-1935,
g« 27/5-1887 1 Holne n«Anne KJerstlne 
Laurlne Jacobsen, * 22/11-1861 på Skåde 
nark, + 25/1-1950, d«a« Jacob Jørgensen, husnand, Skå
de nark, og Maren Nlelsdatter (« o. 1832, + 7/4-19o7, 
d.a« Niels Nielsen (Loft), gårdejer, Hørret nark)«

S«S« var 1 1879 ned som deltager 1 De danske Skyt
teforeningers stævne ved Nyborg« Overtog senere fædre- 
neejendonnen, og var i en del somre teglværksarbejder, 
stryger, senere formand på Emlllendal teglværk 1 Skåde« 
Var 1 årene 19o4-o9 medlem af sognerådet 1 Holm©-Tran
bjerg. Mangeårig revisor af konnuneregnskaberne• Var 
valgmand ved landstingsvalget 1 192o 1 Herning, da 
sønderjyderne første gang mødte op«
Børn :
la Niels Sørensen
lb Elisabeth Sørensen 
lc Margrethe Sørensen

Cla Niels Sørensen, gårdejer, Elev, ♦ 14/3- 
1888, g. 7/3-1916 m«åne Kaae, « 28/11-1876, 
d«a« P.Sørensen Kaae og Maren Kaae«

N«S« blev selvstændig landmand 1 1916; medlem af 
Elev sogneråd 1921, kommunekasserer 1925, sogneråds- 
fornand 1929-1946, ejendomsskyldvurderingsmand 1929« 
Barn :

Clal Agnes Sørensen, * 23/11-1916, ugift«

Clb Elisabeth Sørensen, « 3/2-1890, + 26/2 
-196o, g« 16/lo-19o8 m.Karl Jensen 
Jelsbak, * 28/2-1882, Identisk m« D6; se denne«

Clc Margrethe Sørensen, * 23/8-1893, g«m« 
Niels« Fisker Frederiksen, tøn-
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rermester, Holne, « 11/7-1894, 8.a. Frederik Rasmussen 
og Kirsten Marie Rasmussen, Linå.
Bern:
1 Svend Fisker Frederiksen
2 Else Fisker Frederiksen

Clol Svend Fisker Frederiksen, ten
rer, * 22/9-1921,
g.m. Inger Frederiksen, ♦ 17/5-1924« 
Bern:

Clola Bente Fisker Frederiksen, * 6/11 
-1944.

Clclb Finn Fisker Frederiksen, * 2o/9-
1946.

Clc2 Else Fisker Frederiksen,« 14/5-
1925,
g,n. Poul Søgaard Nielsen, ansat v.
D.S.B., Århus, « lo/4-1923.
Børn:

Clc2a Flenning Søgaard Nielsen, *15/4 
-1946.

Clc2b Lis Søgaard Nielsen, « 12/3-1955.

D Jens Jensen Jelsbak, gårdejer, Jels-
høj, Holne bjerge, * 27/3-1841 1 Holne bjerge, + 13/5- 
1919,
g. 5/10-1874 n.Ane Pedersen, « 4/7-1848 på 
Jægergård i Jexen, + 24/3-1917, d.a. Peder Rasmussen, 
gårdejer og sognefoged i Jexen (« 11/5-1823, + 26/8- 
19o6) og Frederikke Jensen (♦ 11/2-1828, + 24/12-19ol).

Navnet Jelsbak neddelt ved kongelig bevilling i 
19o3.

J.J.J. fik fødegården tilskødet den 19/12-1872.
I hans tid er Jordtilliggendet blevet udvidet, 

således at der nu hører ialt 211 tdr. land til ejendom
men. Udvidelsen.bestod i erhvervelsen af R.Rasmussens 
og Hans Knudsens ejendonne. De derpå stående bygninger 
blev nedrevet, og materialerne anvendt til forbedrin
ger og udvidelser af slægtsgården, således son det 
nærmere fremgår af afsnittet om denne.

Det bør tilføjes, at J.J.J. er den ældst kendte 
af slægten, der ned sikkerhed vides at have måttet 
"springe soldat", da han i efteråret 1863 måtte sejle 
fra Århus til Nyborg for at aftjene sin værnepligt. 
Tiden Indtil fredsslutningen i 1864 gik med hegnsløjf
ning og vagttjeneste ved Lillebælt.

I sin ungdom tog J.J.J. akkord på indgrøftning af 
kommunevejene gennem markerne, også nu og da på nogen
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vognmandskørsel ned sten fra teglværkerne, pA ls- og 
snekørsel til mejerierne i halvfemserne, samt ved ah- 
læg og planering ved den nye SkAde skole i sanne pe
riode •

J.J.J. var ivrig venstrenand og levede ned i det 
grundtvigske oplysningsarbejde til det sidste; troede 
altid på Nordslesvigs genforening ned kongeriget.

Han hørte til andelsbevægelsens pionerer pA År- 
husegnen; var medstifter af andelsneJeriet i MArslet, 
og ledede ned enkelte kortvarige afbrydelser brugsfor
eningen i SkAde i Arene 1878-1916.

J.J.J. var nedlen af sognerAdet i Arene 1892-98, 
tog tillige virksont del i arbejdet i Østjydsk Hagel- 
skadeforsikring, i Gannel Skanderborg Amts Brandfor
sikring for Løsøre, og i Den alnindelige Brandforsik
ring for Landbygninger.

A.P. stammer gennem sin farmor Ane Pedersdatter 
fra Adslevslægten (gArdejer Peder Jensens og hustru 
Margrethe Rasmusdatters efterkommere).
Børn :

1 Jens Jensen Jelsbak
2 Peder Rasmussen Jensen Jelsbak
3 Ane Kirstine Jensen Jelsbak
4 Frederik Jensen
5 Lars Peter Jensen Jelsbak
6 Karl Jensen Jelsbak
7 Frederikke Jensen Jelsbak
8 Margrethe Jensen Jelsbak
9 Svend Jensen Jelsbak 

lo Anton Jensen Jelsbak

Dl Jens Jensen Jelsbak, * 17/9-1875, 
+ 1938 1 Madrid,
g. i Madrid med Therese.

J.J.J. lærte mølleri pA Kjøng mølle og mejeri, og 
var elev pA Fyens Stifts patriotiske Selskabs Land
brugsskole i Odense. Udvandrede i 19o7 til Madrid, hvor 
han døde under borgerkrigen i 1938.
Barn :

Dia Jens Jelsbak, typograf, Madrid, * 1913. 
Barn :

Dial en datter.

D2 Peder Rasmussen Jensen Jels
bak, mejeribestyrer, Strib, ♦ 23/9-1876, ♦ 28/7-1960, 
g. 16/lo-19o3 m. Claudine Schnack, 
* 3o/ll-188o, + 23/1-1951, d.a. Hans Christian Schnack, 
gArdejer, Dannebrogsmand, ÅgArd, Store Merløse, og Ma
ren Elvira Eva Signe Schnack fra Kongsted.

P.R.J.J. lærte mejeri pA Vormark, Næsby ved sko-
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ven og Ishøj. Elev pA Testrup og Dalum; gymnastikkur
sus pA Askov; korporal 1 Infanteriet. Rejsernejerist 
under Forsøgslaboratoriet 19ol-o2; bestyrer pA andels
mejeriet Kronborg l/ll-19o2 - 1/5-1948. Formand for 
Veerst afholdsforening, skytteforeningen, brugsforenin
gen og husflidsforeningen. Medlem af bestyrelsen for 
Vejle amts skytte- og gymnastikforening 1910-25; regn
skabsfører for mgkredsen 1 31 Ar. Revisor i flere for
eninger m.m. Æresmedlem af den stedlige skytteforening 
og husmandsforening. Medlem af bestyrelsen for Vejle 
amts mejeriforening; smørdommer 1 Kredsen og i 6 Ar 
smørdommer ved Forsøgslaboratoriet. Mange anerkendel
ser for smør og ost.

Ved 25-Ars-jubilæet som bestyrer fAet overrakt 
guldur og gaver fra mejeriet. Afskedsfest 3o/4-1948 
med omtrent 3oo deltagere med gaver og pengebeløb. 
Derefter bosiddende i Strib og syslet med husflid, bl. 
a. drejning, tegning, maling o.s.v. Medlem af hjemme
vernet og dekoreret med dettes lo-Ars-tegn.

C.S. lerte mejeri pA Vejstrup, var senere mejer
ske pA Vormark og Skerum, elev pA Sorø folkehøjskole 
og Askov, pA gymnastikkursus pA Askov og ledede gym
nastik for store og smA piger i Vemb og Veerst. Præ
senteret! det vistnok største hold i denne egn, 28 pi- 
,ger, da Jens Ovesen fra Ryslinge i 19o9 var medt for 
at føre tilsyn for amtsforeningen. Var til tider mejer
ske pA Kronborg, og deltog i arbejdet 1 afholdsfore
ningen og Dansk Kvindesamfund.
Børn :
2a Signe Schnack Jelsbak 
2b Anna Schnack Jelsbak 
2c Helene Schnack Jelsbak 
2d Jens Christian Olav Schnack Jelsbak 
2e Marie Magdalene Schnack Jelsbak 
2f Rigmor Margrethe Schnack Jelsbak 
2g Frede Schnack Jelsbak 
2b Ingeborg Schnack Jelsbak 
21 Harald Schnack Jelsbak

D2a Signe Schnack Jelsbak, husbesty
rerinde, Strib, * 29/9-1904, ugift.

Elev pA Skibelund og Ryslinge; kursus pA Snoghøj. 
Har ledet pigegymnastik i Veerst og Jejsing. Var hus
bestyrerinde for sin fader 1 Strib indtil hans død.

D2b Anna Schnack Jelsbak,* 6/2-19o6, 
g.<2/8-1941 m. Gustav Hansen, kirkebetjent 
og reservepost i Alminde ved Kolding, * ll/4-19o5, 
s.a. Arthur Jens Ravn Hansen og Marie Elisabeth Ander
sen fra Dons.

25



A.S. J. er elev fra Hadsten efterskole, og har læ
rerindeeksamen fta Tønder seminarium. Har været vin
terlærerinde 1 Krogsgård og Tjæreborg, forskolelærer
inde 1 Tudvad, og siden 1/2-1935 lærerinde 1 Alminde 
ved Kolding. 25-års-Jubllæumsdagen blev fejret af sko
lekredsen 1/2-1960 1 forsamlingshuset med gaver, sang 
og taler.

G.H. har været soldat, gårdbestyrer, og er nu 
kirkebetjent og reservepost i Alminde.
Børn :

D2bl Jens Peder Jelsbak Hansen, 
* 31/5-1943.

D2b2 Jonna Claudine Jelsbak Han
sen,* 23/10-1946.

D2c Helene Schnack Jelsbak,* 22/9- 
19o7,
g. 3/4-1928 m.Jens Ingemann Jensen, 
gårdejer, Over Vestergård, Sklbtved ved Frederikshavn, 
* 2o/2-19o5, s.a. Niels Jensen, gårdejer, og Amalie 
Jensen, Over Vestergård, Sklbtved.
H.S.J. har været elev på Skibelund og SnoghøJ, ledet 
gymnastik og folkedans 1 Veerst, og været mejerske 1 
hjemmet; samt haft pladser i huset 1 Skibelund, Askov 
m.fl. steder.

J.I.J. er formand for forsamlingshuset og ejer af 
fødegården.
Børn :
2cl Vagn Jelsbak Ingemann Jensen 
2c2 Else Jelsbak Jensen
2c3 Gunnar Jelsbak Jensen
2c4 Inger Jelsbak Jensen
2c5 Frede Jelsbak Jensen 
2c6 Svend Aage Jelsbak Jensen 
2c7 Mogens Jelsbak Jensen 
2c8 Anne Lise Jelsbak Jensen
2c9 Bodil Jelsbak Jensen 
2clo Peder Jelsbak Jensen 
2cll Jette Jelsbak Jensen
2cl2 Anne Marie Jelsbak Jensen

D2cl Vagn Jelsbak Ingemann Jensen, 
gårdbestyrer, Bakkegården, Gørslev, * 3o/5-1928, 
g. 29/4-1956 m. Rigmor Randi Jeppe
sen, * 9/3-1934 i Vlttinge, d.a. Peter Jeppesen, 
ejendomsmægler, Ebberup, og Maren Krestlne Nielsen.

V.J.I.J. har været korporal i livgarden; arbejdet 
ved landbruget. Er elev fra Dalum, og har præmier for 
traktorpløjning. Nu gårdbestyrer på Bakkegården i 
Gørslev, hans oldefars fødeby.
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R. R.J. bar vieret hueholdningselev i herskabskøk- 
Renet på Arreskov slot på Fyn«
Børn:

D2cla Ruth Irene Jelsbak Jensen,
* 20/12-1954.

D2clb Sonja Jelsbak Jensen,* 21/8-1957.

D2c2 Else Jelsbak Jensen, * 31/10-1929, 
g. 14/11-1959 1 Understed ■•Carl Evert A n- 
derstrdn, rørlegger, Göteborg, * 17/11-1928.

E.J.J. er elev fra SnoghøJ og Sønderborg. Har le
det gynnastik, og sejlet son servitrice på "Sessan" 
■ellen Frederikshavn og Gøteborg.

D2o3 Gunnar Jelsbak Jensen, landaand, 
kontrolassistent, * 4/1-1931.

Har været garder og elev på Dalua; derefter kon
trolassistent.

D2c4 Inger Jelsbak Jensen, * 15/6-1932, 
g. 18/2-1951 ■• Svend Aage Christen
sen, vognnand, Grindsted, * 1/1'1-1929, s.a. gård
ejer Christensen og hustru, Hørby.

S. A.C. har haft en gård i Sæby. Er nu vognnand 1 
Grindsted ved Uggerhaldne.
Børn :

D2c4a Erik Jelsbak Christensen, * 8/7
-1951.

D2c4b Tove Jelsbak Christensen,* 4/7
-1952.

D2c4c Kaj Jelsbak Christensen, * 26/1 
-1955.

D2c5 Frede Jelsbak Jensen, nekaniker,
Frederikshavn, « 11/11-1933.

D2c6 Svend Aage Jelsbak Jensen,
landnand, * 11/4-1936.

Garder 1956-58; derefter chauffør.

D2c7 Mogens Jelsbak Jensen, * 25/7-1939,
♦ 3/4-1940.

D2c8 Anne Lise Jelsbak Jensen,* 13/7 
-1941.

Elev fra Stidsholt.

D2c9 Bodil Jelsbak Jensen, * 19/3-1943. 
Elev på Stidsholt I960.
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D2C1O P e d e r . J e 1 s b à k Jen a • n, * 5/9-1944.

D2O11 J e t t e J e 1 s b a k Jen sen,* 3/6-1949.

D2O12 A n n e M a r i e J e 1 s b a k J e n s, e n ,
« 19/5-1952.

D2d J e n s C h r i 8 t i a n 0 1 av Schnack
J e 1 s b a k,) maskinmester,, Bispebjerg Hospital, Kø-
benhavn, * 24/4-19o9, g» 1. gang 1/9-1935 ■•Mar
grethe Rener Jürgensen,* 1/12- 
1911, <1* 19/8-1939, d.a. B.K.Jürgensen, tidligere styr
mand, cigarhandler, og Engeline Røser;
g« 2« gang 24/5-1942 m. Grethe Elise 
Schnack Rasmussen, ♦ 15/2-1913, d.a. 
Jens Christian Rasnussen, nøller, og Frederikke Sofie 
Schnack fra ÅgArd, Merløse mølle ved Store Merløse.

J.C.O.S.J. har lært maskinfaget hos mekaniker Al- 
brektsen, Gjesten, og De danske Mejeriers Maskinfabrik. 
Har reret elev pA Skibelund og de tekniske skoler i 
Kolding og København« BestAet maskinisteksamen I og II 
i Odense, begge gange med præmie; samt el-prøve og an
dre prøver i København» Orlogsgast "i maskinen" et Ar, 
deraf et halvt Ar under Island. Flere Ars sejltid som 
assistent og maskinmester pA de store have i rederiet
A.P.Møller« Har herunder rundet Kap Horn, reret i Ja
pan, Kina, pA Filippinerne og i U.S.A., samt gennem 
Suezkanalen og Panamakanalen. Har været pA studierejse 
med stipendium til svenske sygehuse, og er nu maskin
mester pA Bispebjerg hospital i København. Har været 
medlem af Tagensbo menighedsrAd.

G.E.S.R. har eksamen fra Tølløse, samt handels
skoleeksamen. 
Børn af i• ægteskab :

D2dl Hans Peder Jelsbak, * og + 19/8-1939.

Børn af 2. ægteskab:
D2d2 Lilian Schnack Jelsbak, « 22/6- 

1945.
D2d3 Peder Schnack Jelsbak, * 24/6-1947.

D2e Marie Magdalene Schnack
Jelsbak, * 13/8-1911, 
g. 13/11-1938 m. Holger Holst, gArdejer, 
LAsholt, Veerst, * 7/6-19o3, s.a. Kristian Holst, 
gArdejer, og Katrine Kristiansen, Ejstrup.

M.M.S.J. har lært mejeri og reret mejerske i 5 Ar 
pA Kronborg og Bogense andelsmejeri. Er elev fra Rød
ding folkehøjskole.
Børn :
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D2el Kristian Peder. Holst,« 25/10-1941. 
D2e2 Grethe Holst, « 12/10-1947.
D2e3 Karen Holst, * 7/1-1951, ♦ 2o/6-1951. 
D2e4 Ove Holst,« 24/3-1954.

D2f Rigmor Margrethe Schnack 
Jelsbak, « 27/3-1913,
g. 18/9-1935 m. J e n s Jelsbak, residerende 
kapellan ved Grundtvigsklrken i København, * 22/9-19o9, 
identisk D6a; se denne.

D2g Frede Sohnaok Jelsbak, ekspediti
ons sekreter, cand.Jur., Allerød, « 18/7-1915, 
g. 31/12-1955 e.Inger-Lise Strand, 
« 28/4-1925, d.a. Christian Adolph Strand og Kirstine 
Israelsen.

F.S.J. har været elev pA Askov sløjdskole. Prell
et ner ek s an en fra Kolding realskole; student; cand.Jur«; 
sekreter i direktoratet for fængselsvæsenet; fængsels
fuldmægtig i Vestre fængsel 1954; viceinspektør i Sta
tens arbejdshu8 i Sønder Oæee 1957-58; ekspeditions
sekretær 1959. Har været eedlen af Frederiks sogns me
nighedsråd, og undervist ved betjentskolen og ved for
svarets tjenestetidsundervisning. Har i en del Ar væ
ret medlem af hjemmeværnet.
Barn:

D2gl Søren Strand Jelsbak, « 9/3-1958.

D2h Ingeborg Schnack Jel sbak,
♦ 2o/6-1917,
g. 16/11-1941 m.Hans Georg Briksen, 
gArdejer, Ravnholt, Gjesten sogn, « 17/7-1913, s.a. 
Erik Georg Eriksen, gArdmand, Præstevænget, Ugilt, og 
Petrea Nielsen.

I.S.J. har været elev pA Frederiksborg og Snoghej. 
Leder gymnastik for kvinder i Gesten og Veerst.

H.G.E. har været gArdbestyrer fra 1941 i Asbo, 
Fredericia Nørremark, og Præstevænget• Købte i 1948 en 
landejendom i Ravnholt, Gjesten sogn. Er formand for 
Veerst ungdomsforening, i bestyrelsen for sydøstjydsk 
hovedkreds af De danske ungdomsforeninger og for meje
riet Kronborg.

D2i Harald Schnack Jelsbak, første
mejerist, Filskov andelsmejeri, ♦ 24/l-192o, 
g. 8/7-1950 m. Signe Roest Nielsen, 
« 9/4-1926, d.a. Niels Nielsen, gArdejer, og Mary 
Roest, Søndervang, Højrup ved Tavlov.

H.S.J. har lært mejeri pA Kronborg og i Vej- 
strup-Hejls. Har arbejdet pA en del andre mejerier, og
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er nu førstemejerist pA Filskov andelsmejeri. Har væ
ret elev på Skanderup efterskole, Askov og Ladelund, 
og har aftjent sin værnepligt ved livgarden 1941-42 
og ved grænsen 1945.

S.R.N. har været elev pA Ryslinge folkehøjskole. 
Børn :

D211 
D212

Birthe Roest Jelsbak,* 27/3-1951.
Margith Roest Jelsbak, * 12/4-1955.

D3 Ane Kirstine Jensen Jelsbak,
* 1877, + 1919 af spansk syge,
g.m. Karl Oscar Knudsen, murermester,
Århus, + 1935.
Barn :

D3a Arne Jelsbak Knudsen, tjener, Århus,
* lo/7-19o6 i Århus, + 18/10-1945 s.s«,
g. 4/6-1929 1 Århus m. Angela Olsen, * 13/
lo-19o5 1 Århus, d.a. Carl Christian Olsen, snedker, 
Århus, og Ane Clemmensen.
Børn :
3al Jonna Margrethe Knudsen,
3a2 Carl Jelsbak Knudsen.

D3al Jonna Margrethe Knudsen,* 3/8
-1928 4 Århus,
g.m. Erik Neumann Jensen, stenhug
germester, Ålestrup, s.a. Niels Jensen, stenhuggerme
ster, og Elisabeth Neumann.
Børn :

D3ala Lisa Neumann Jensen, * 21/12-1951 i
Ålestrup.

D3alb E.lln Neumann Jensen,* 9/2-1955 1
Ålestrup.

D3a2 Carl Jelsbak Knudsen, specialarbej
der, Århus, * lo/8-1932 1 Århus, ugift.

D4 Frederik Jensen, * 1878, + 8 dage gammel.

D5 Lars Peter Jensen Jelsbak,
snedker- og tømrermester, MArslet, * 21/7-188o, 
g. 17/9-19o7 m. Margrethe Rasmussen,
* 2/7-1882, d.a. Rasmus Rasmussen og Anne Jensen af 
Dyngby.

L.P.J.J. har lært snedker- og tømrerfaget. Har 
været elev pA Grundtvigs højskole 19o2-o3. Aftjente 
sin værnepligt ved Ingeniørtropperne og var gentagne 
gange indkaldt til sikringsstyrken under verdenskrigen 
1914-18. Er nu snedkermester 1 MArslet, og har 1/4- 
1957 holdt 5o-Ars-Jubllæum som sAdan.



M.R. har været elev pA festrup.
Børn :
5a Aage Jelsbak
5b Vagn Jelsbak
60 Børge Jelsbak
5d Sigrid Jelsbak
5e Asger Jelsbak
5f Anna Jelsbak
5g Inger Margrethe Jelsbak
5h ØJvind Jelsbak
51 Knud Jelsbak

D5a Aage Jelsbak, teurer, MArslet, ♦ 2o/9-19o8, 
g. 25/11-1944 Inger Blsgaard Niel
sen,* 16/12-1919.
Børn:

D5al Jette Jelsbak, « 16/12-1942.
D5a2 Peter Jelsbak, « 2/4-1945.

D5b Vagn Jelsbak, chauffør, NlvA, * 19/12-1910, 
g. 3o/4-1948 1 Helsingør n.Ruth Hilde
brandt, * 13/4-1926 1 Tikøb, d.a. Robert Martin 
Hildebrandt (*23/7-1895) og Petrea Petronella Olsen 
(* 8/9-1899).

V.J. begyndte ved landbruget, og søgte senere an
det arbejde. Siden 1936 chauffør ved NlvAgArd teglværk.

R.H. har været telefonistinde. 
Barn:

D5bl Karin Jelsbak,« 12/6-1948.

D5c Børge Jelsbak, købæand, Vildbjerg, « ll/lo
-1913, + 29/1-1958,
g. 18/11-1945 Gudrun Harle v, ♦ 19/9- 
1919.

B.J. var handelsuddannet og havde arbejdet for
skellige steder, bl.a. 1 Vildbjerg, Indtil han og hans 
hustru overtog telefoncentralen 1 Vildbjerg. Var 
stærkt interesseret 1 ungdomsarbejdet og havde været 
■edlen af ungdonsforeningens bestyrelse og i hjenne- 
værnet•

G.H. er nu bestyrer af telefoncentralen i Vild
bjerg.
Børn :

D5cl Birthe Jelsbak,« 8/11-1949.
D5c2 Bodil Jelsbak, • 16/3-1952.

D5d Sigrid Jelsbak,« 18/11-1915,
g. 22/7-1944 1 Grundtvlgsklrken af pastor Jens Jelsbak 
(D6a) ..Einer Sinonsen, naler, Haudrup, 
« 21/6-1913.
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Børn :
D5dl Bente Simonsen,* 4/4-1947, døbt 6/6-1947 

i Grundtvlgskirken.
D5d2 Lene Simonsen, * 31/8-1950.
D5d3 Lars Simonsen, * lo/ll-1953. >

D5e Asger Jelsbak, tømrer, ♦ 17/6-1917.

D5f Anna Jelsbak, « 13/9-1919.
g. 6/6-1947 1 Grundtvlgskirken af pastor Jens Jelsbak 
(D6a) m. Mogens Floor, køkkenchef, Køben
havn, * 4/5-1926.

M.F. har været pA studierejse til Paris; har væ
ret køkkenchef på Palads og er nu på Richmond.
Børn :

D5fl Susanne Floor,* 31/1-1953.
D5f2 Karsten Floor, * 8/11-1954.

D5g Inger Margrethe Jelsbak, konto
rist, ♦ 22/4-1922.

D5h ØJvlnd Jelsbak, tømrer, * 3/1-1924.

D51 Knud Jelsbak, fyrbøder ved D.S.B., Århus, 
* 21/8-1928.

K.J. har lært hos Frlchs, Århus; derefter af tjent 
sin værnepligt som orlogsgast, og er nu fyrbøder ved
D.S.B., Århus.

D6 Karl Jensen Jelsbak, gårdejer, 
Jelsbak, « 28/2-1882,
g. 16/lo-19o8 m. Elisabeth Sørensen, 
* 3/2-1890, + 26/2-1960, Identisk m. Clb.

K.J.J. har været elev på Testrup. Forpagter af 
fødegården 19o7; ejer af samme 1914. Byggede nyt stue
hus i 1914, så gården blev firlænget. Medlem af Århus 
valgmenighed. Medlem af sognerådet 1 Holme-TranbJerg 
i årene 1917-25, af menighedsrådet 192o-22. 1919-60 
vurderingsmand for GI. Skanderborg Amts brandforsik
ring. Desuden mange andre tillidserhverv i tidens løb. 
Afstod i 1946 gården til sin søn Søren Jelsbak (D6b) 
og bor nu 1 Egely 1 Holme.

E.S. har vætet elev på Askov.
Børn :
6a Jens Jelsbak 
6b Søren Jelsbak 
6c Anker Jelsbak 
6d Anna Kirstine Jelsbak.
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D6a Jens Jelsbak, residerende kapellan ved 
Grundtvlgskirken 1 København/ R*, * 22/7-19o9 1 Holne 
bjerge, 
g. 18/9-1935 m. Rigmor Margrethe 
Sohnack Jelsbak, * 27/3-1913, Identisk 
m. D2f.

J.J. blev student fra Marsellsborg gymnasium 1 
1928; cand.theol. 1935; hjælpepræst ved St. Mortens 
kirke 1 Næstved s.A.; sognepræst 1 Ugllt 1936; resi
derende kapellan ved Grundtvlgsklrken 1944; ridder af 
Dannebrog 1952.

Næstformand 1 Studenterkredsen 1933-34; formand 
for Dansk Ungdomssamvirke 1 Hjørring amt 194o-44; 
medlem af hovedbestyrelsen for Kirkeligt Samfund 1946 
og af bestyrelsen fra Blaagaards seminarium 1955; 
medlem af repræsentantskabet for Folkekirkelige orga
nisationers fællesudvalg 1957. Formand for Hovedsta
dens Venstreforenlng 1948; medlem af bestyrelsen for 
Venstres landsorganisation og for det sjællandske-born- 
holmske Venstre 1948; medlem af Københavns borgerre
præsentation 1954; af budgetudvalget s.A.; gruppefor
mand og ordfører 1958; folketingskandidat fra 1947. 
Børn:
6al Lisbeth Schnack Jelsbak
6a2 Per Schnack Jelsbak
6a3 Karl Henrik Schnack Jelsbak.

D6al Lisbeth Schnack Jelsbak,* 3o/8 
-1937,
g. 16/10-1960 m.Ib Brogaard Ander
sen, seminarieelev, København, * 19/3-1934 1 Føvllng, 
s.a. Alfred Andersen, g&rdejer, og Tea Andersen.

L.S.J. er student fra St. Jørgens gymnasium; var 
derpA elev pA Holte husholdningsskole og Redding fol
kehøjskole. Lærerindeeksamen fra Zahles seminarium 
7/6-1960, og ansat ved Københavns skolevæsen.

I.B.A. tog 1 1955 studentereksamen pA Ribe kathe- 
dralskole; var pA Rødding folkehøjskole 1 vinteren 
1957-58; elev pA Blågård seminarium I960.

D6a2 Per Schnack Jelsbak, * 2o/8-194o,
+ 19/4-1941.

D6a3 Karl Henrik Schnack Jelsbak,
♦ 8/1-1943,

Elev 1 St. Jørgens gymnasium I960.

D6b Søren Jelsbak, gårdejer, Jelsbak, * 28/9 
-1912, 
g. 5/7-1938 m.Klrstlne Lauersen,
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D6bl

D6b2

D6b3

D6b4

D6c

D6cl

D6c2

D6o3

D6d

* 17/11-1912, d.a« Niels Lauersen og Ane Elisabeth 
Pedersen.

S.J. har veret elev på Vallekilde; har senere 
haft en ejendon i Ravnholt, og overtog fødegården den 
1/10-1946.
Bern:
6b1 Kurt Jelsbak
6b2 Annelise Jelsbak
6b3 Niels Karl Jelsbak
6b4 Bodil Marie Jelsbak

Kurt Jelsbak,* 6/11-1939.
Student fra Irhus katedralskole 1959.

Annelise Jelsbak,* 19/5-1941.
Efter realeksamen elev ved Post- og telegrafve

senet«

N 1 e 1 s K a r 1 J e 1 s bak,« 1/1-1944.

B o d i 1 M a r i e J e 1 s b a k, • 17/4-1951.

A n k e r J e 1 8 bak, konstruktør, Hedeselskabet,
Nykebing F., * 19/10-1914,
g. lo/5-1938 «.Tinne Bang, * 3o/l-1917, d.a. 
Søren Mikael Bang, gårdejer, og Thoeine Sejersen, Høj
balle pr. Mårslet.

A.J. blev tøerersvend i 1935; konstruktør fra År
hus tekniske skole s.å.; aftjente værnepligt vinteren 
1935-36; ansat ved Hedeselskabets grundforbedrings- 
virksomhed i Århus 1937; fra 194o beskæftiget ved He
deselskabets byggevirksomhed i Århus, og i 1954 ansat 
ved Hedeselskabets byggevirksomhed i Nykøbing F.
Børn:
601 Preben Jelsbak
602 Inger Jelsbak
603 Arne Jelsbak

Preben Jelsbak, * 17/2-1939.
Realeksamen 1956; derpå i maskinlære; maskinist 

I960.

Inger Jelsbak,* 2o/4-1942.
Mellemskoleeksamen 1958.

Arne Jelsbak, * 27/12-1945.

Anna Kirstine Jelsbak,* 27/9-1921, 
g. 2o/ll-1941 m. Henry August Stef
fensen, gartner, Ravnholt ved Tranbjerg, * 7/lo-
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1913, s.a. Ludvig Steffensen (*7/12-1874) og Thomine 
Pedersen (* 12/12-1874, ♦ 25/4-1952), Vendsyssel. 
Børn :

D6dl Minna Jelsbak Steffensen, * 31/6 
-1942.

D6d2 Karl Jelsbak Steffensen, * 17/3- 
1946.

D6d3 Jens-Ludvig Jelsb'ak Steffen
sen, * 1/8-1948.

D7 Frederikke Jensen Jelsbak,
♦ 22/7-1883, ♦ 3/10-1915 1 Beder,
g. 2/ll-19o7 n.Jens Christian Mad
sen, landmand, * 28/9-1884, 4 I960, s.a. Niels Mad
sen, boel8fliand, Randlev, og Kirsten Madsen.

F.J.J. havde været elev pA Testrup, og var udlert 
mejerske•

J.C.M. har haft en gArd 1 Hørret, en ejendom i 
MArslet, sidst i Malling. Var gift pAny.

Ingen efterkommere.

D8 Margrethe Jensen Jelsbak,
♦ 22/7-1885,
g. 16/lo-19o6 m. Christian A. Hansen, 
farmer, Californien, U.S.A., s.a. Anders Hansen og Ane 
Knudsen af Søften.

C.A.H. har været dragon i Århus, og fik sølvbæger 
for patruljeridt. Ægteparret udvandrede i 19o6 til 
U.S.A., og har i mange Ar haft farme i Nebraska, sene
re i Californien, i staten Washington, og atter i Ca
lifornien.
Børn :
8a Christina Hansen
8b Anne Hansen
8c Helen Hansen
8d Evelyn Hansen
8e Luella Hansen
8f Rupert Hansen 
8g Clifford Hansen

D8a Christine Hansen,
g.m. Harry Linton Phillips sen., 
South Portland, Maine, U.S.A.

C.H. er uddannet sygeplejerske.
Børn :
8al Harry Linton Phillips jun.
8a2 Jacqueline Gall Phillips.

D8al Harry Linton Phillips jun., ma
skiningeniør, Tornavanda, N.Y., U.S.A., * 9/5-193o,
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g. 9/11-1957 b. N o r b a Jean M a n k 1 n, 
d.a. Mr. og Mrs. Clyde G. Mankin, Beckley, West Virgi
nia, U.S.A.

H.L.P. har afgang fra South Portland High School, 
og fra universitetet 1 Maine; 1 2 Ar tjente han 1 
U.S.A.'s hær, og er nu ansat ved Linde Air Products Co. 
Tornavanda, N.Y., U.S.A.

N.J.M. har afgang fra Wodrow Wilson High School, 
og fra St. Mary's School of Nursing 1 Huns ington, West 
Virginia; hun har været sygeplejerske pA Beckley Hospi
tal •
Barn :

DSala Bruce Phillips.

D8a2 Jacqueline Gall Phillips, 
*23/5-1932,
g.B. T h o ■ a s B. Potter Jun. fra Norfolk.

T.B.P. er officer 1 U.S.A.'s Severn, og har gjort 
tjeneste 1 Middelhavet.

I 1957 var ægteparret pA ferie 1 Europas byer, 
bl.a. København.
Barn :

D8a2a Krise. Sue Potter,« 14/6-1958.

D8b Anne Hansen,
g.æ. Vlotor M. Rediger, bestyrer, 
Tekanah, Nebraska, U.S.A.

V.M.R. er bestyrer i Takseed Hybrid Corn Conpany, 
Tekanah, Nebraska, U.S.A.
Børn :

D8bl G e o r & i a n n e R e d 1 6 er,* 26/10-1928.
D8b2 J u a n i t a J une R e d 1 g e r, « 26/2-1930.
D8b3 K a y M a r 1 e R e d 1 6 e r, ♦ 15/9-1946.

D8c Helen Hansen, La Puenta, Californien, U.S.A 
• 22/3-1928.

D8d Evelyn Hansen,
g.B. W. D. W a d s w o r t h, Silver Spring, Maryland,
U.S.A.
Børn :

D8el Gary Clavio,« 13/6-1946.

D8dl Suzanne M
-1946.

arie W a dsworth, F 2/9

D8d2 M a r g a r e t W a d s w o r th, * 24/6-1951.

D8e Luella Ha n s e n,
g.B. Robert 
U.S.A.
Børn :

Clavio, Washington, D.C.,
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D8e2 T h 1 m o t y C 1 a v 1 o, * 28/2-1948. 
D8e3 Daniel C 1 a v i o, ♦ 21/8-1952.

D8f Rupert Hansen,* 1945.
Faldt som flyver 1 U.S.A.F. i Italien; hans aske 

hjemført til U.S.A, og bisat pA Arlington mindekirke- 
gArd.

D8g Clifford Hansen, sagfører, La Puenta, 

Californien, U.S.A.
Eksamen fra staten Washingtons universitet i 

Seattle; har været i flyverkorpset.

D9 Svend Jensen Jelsbak, mejeribesty
rer, Landsogn ved Slagelse, * 28/5-1888, 
g. 26/9-1917 m.Elna Bruus,* 17/11-1886, d.a. 
Christian Jensen Bruus, bødkermester, og Bothilde Vi
strup, Nykøbing S.

S.J.J. har lært mejeri pA Kronborg, Munkebo, 
Mesinge, Kolding, og flere andre; vikar for Dansk Meje
riforening i 3 Ar; aftjent værnepligt ved søværnet; 
genindkaldt under sikringsstyrken 1914-18. Har været 
elev pA Ollerup og Dalum; mejeribestyrer pA andelsmeje
riet Landsogn ved Slagelse fra dets oprettelse i 1917 
indtil 1953, da han afløstes af sin ældste søn Bent 
Bruus Jelsbak (D9a) og fortsatte som prokurist. Ved 
Landsogns 25-Ars-Jubilsum blev S.J.J. stærkt hyldet 
for sin store og gode indsats.

E.B. er uddannet mejerske.
Børn :
9a Bent Bruus Jelsbak 
9b Else Bruus Jelsbak 
9c Vagn Bruus Jelsbak

D9a Bent Bruus Jelsbak, mejeribestyrer, 
Landsogn ved Slagelse, * 19/11-1918, 
g. 7/6-1947 m.Inge Ketty Christen
sen,* 2o/8-1923, d.a. Frede Christensen, gArdejer, 
og Ellen Christensen, Rosted ved Slagelse.

B.B.J. har lært mejeri pA Landsogn, Statens for
søgsmejeri, MadebJerggArd, Horns herreds andelsmejeri 
og Remkilde andelsmejeri. Han har været elev pA Dalum 
mælkeri8kole; forvalter pA Landsogn fra 1/5-1946 til 
1/10-1953, da han overtog bestyrerpladsen pA Landsogn 
efter sin fader.

I.K.C. har realeksamen, kontoruddannelse, og har 
været elev pA Husassistenternes fagskole.
Børn :

D9al Susanne Bruus Jelsbak, * 9/5-195o. 
D9a2 Therese Bruus Jelsbak,* 29/9-1955.
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D9b Else B r u u a Jelsbak,* 5/3-1921, 
g. 10/4-1942 ■. Sigurd Boeenkvlat 
H i r s b o, Ingeniør, Gentofte, s.a. Peder Jensen, 
gårdejer, og Margrete Bruus, SJørslev.

E.B.J. har været elev på Sorø husholdningsskole 
og på håndværkerhøJskolen i Baslev.

S.R.H. er ingeniør i bygningsteknik.
Børn :

D9bl Marian n e B r u u a Hlrebo, • 5/9-1943
D9b2 Margar 

1945.
e t B r u u a H 1 r a b o, * lo/ll-

D9b3 Niels B r u u s H 1 r a b o, * 26/10-1946.

D9o Vagn B r u u s J e 1 s b a k, købmand, Rørbæk
ved Sakskøbing, • 26/6-1926,
g. 6/4-1950 m. Hel 6 a Olsen, * 2o/8-193o,
d.a. Theodor 01 sen, landpost, og Johanne Olsen, Sør-
bymagle.

V.B.J. har realeksamen, og er uddannet soa meje
rist; var købmand i Odsherred 195o-52, i Svebølle og 
nu i Hørbæk ved Sakskøbing.

H.O. er handelsuddannet og uddannet barneplejer
ske •
Børn :

D9ol Anne t te B r u u S J e 1 s b a k, « 3/3-1955.
D9c2 F 1 e m

1956.
m i n g B r u U 8 J e 1 8 b a k, * 25/2-

D9c3 En datter, * 8/io->196o.

Dlo A n t o n J e n sen J e 1 s b a k , landbrugskon-
sulent, Hammel, * 21/8-1889,
g. 9/5-1919 m.Anna Wulff, * 2/12-1893, d.a. 
Peder Johannes Wulff og Marie Hansen, Rødding, Sønder
jylland.

A.J.J. har lært landbrug hjemme og hos en del 
dygtige landmænd; elev på Hadsten højskole 1910-11, 
og på Asmildkloster landbrugsskole i 9 måneder 1912-13. 
Landbrugskandidateksamen fra Landbohøjskolen med 1. 
karakter 1916; indkaldt flere gange til sikringsstyr
ken 1914-18. Lærerkursus på Askov højskole; Isrer på 
Asmildkloster i 2 år; fra maj 1918 konsulent i husdyr
brug 1 De midtjydske Landboforeningers Fællesledelse. 
Har studeret kvægbrug og kvægavl i Tyskland, Holland, 
Sverige og Storbritannien. Forsøgsleder ved Vøjballe- 
gård forsøgsstation 1931-57; derefter ved Midtjyden, 
Rødkjsrsbro, en fortsættelse af Vejballegård; fratrådt 
som konsulent på grund af alder l/4-196o, men fortsæt
ter som forsøgsleder.
Børn :
loa Eigil Wulff Jelsbak 
lob Kirsten Marie Wulff Jelsbak
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Dloa Eigil Wulff Jelsbak, direktør, Glas
gow, Skotland, ♦ 15/12-1921, * 
g« 21/12-1949 1 Nancy, Frankrig, n. M a g a r e t 
Elisabeth Lockhart, « 31/3-193o, d.a. 
A.H.Lockhart, mejeridirektør, og hustru Elllshlll, 
Kilmaurs, Skotland.

E. W.J. har realeksamen fra Hannel realskole; har 
lært mejeribrug pA Lykkesholm nejerl, Kronborg, Ma
debJerggArd og forsøgsmejeriet 1 Hillerød; besøgt 
Askov højskole 1941-42, Ladelund nejeriskole 1944-45; 
nejerllngenløreksanen fra Landbohøjskolen.

Var snørkon8ulent pA Set. Huberts nejerl 1 Nancy 
1 Frankrig i 1 | Ar; docent i mejeribrug ved West of 
Scotland Agricultural College, Glasgow, 1 2 Ar; i 6 Ar 
hos Kenya Cooperative Creameries som bestyrer pA for
skellige mejerier, sidst som direktør. Siden Januar 
1959 direktør for en fabrik for fremstilling af meje- 
rinasklner og nejerlinventar i Glasgow, Skotland; ge
neraldirektør fra 196o.

Dlob Kirsten Marie Wulff Jelsbak, 
♦ 2/6-1925,
g. 16/2-1955 m. Fernando Murillo 
R u b i e r a, lektor, Madrid, Spanien, * 16/2-1923 i 
Madrid, s.a. Ricardo Murillo Ubeda, læge, og Carmen 
Rubiera Vera.

K.M.W.J. har realeksamen fra Hammel realskole; 
studentereksamen fra Århus katedralskole; cand.Jur. 
fra Københavns universitet 1952; studeret folkeret ved 
Instituttet for folkeret i Haag 1949-50 og 1952; læn
gere studieophold ved F.N.'s hovedkontor i New York 
1953; ved samme lejlighed en rejse tværs over stater
ne •

F. M.R. er student og har Juridisk embedseksamen fra 
universitetet i Madrid; har haft flere studieophold
1 udlandet, sAledes ved F.N.'s hovedkontor i New York. 
Er lektor i Jura ved universitetet i Madrid, og med
leder af et institut for kulturel og politisk virksom
hed, ogsA 1 udlandet. Var sAledes vinteren 1958-59 
i Upsala og talte om fællesmarkedet og Spaniens stil
ling dertil. Har i maj 1959 fAet et legat pA 5o.ooo
pesetas til et studium af 
lige virkning pA Spaniens 
Børn :

fællesmarkedet og dets mu—
sociale forhold•

Dlobl Ricardo Jaime
bak.

Mur i 1 1 0 J e 1 s-

Dlob2 Christina Isa
Jelsbak.

bel M u r i 1 1 0

Dlob3
Dlob4

Ana Maria Mur
Ingrid Murill

illo 
o Je

J e 1 s
1 s b a k

bak.
•
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B Mette .KJerstine Jensdatter,
* 18/5-1843 i Holne bjerge, * 5/12-192o s.s., ugift.

Ned aftægt hele sit liv på grund af invaliditet 
(svækket taleevne) efter skarlagensfeber i barneårene. 
Var ievrigt velbegavet, frisk og sund, sant en flittig 
kirkegænger hos sognepræst Fabrioius; efter sigende 
lejlighedsvis hans eneste - foruden degnen (!)•

F Ove Miohael Jensen, væver, Århus,
* 5/2-1845 1 Holme bjerge, + 31/10-1881 i Århus.

F1

g.n. Anne 
♦ 14/1-1919.
Børn : 
Sigrid

Marie Nielsen,

Jelsbak, « 4/11-1877,

» 14/6-1847, 

+ 3/8-1887.

F2 Gudrun Miohaelsdatter J e 1 s-
bak, bo'gbindernester, Århus, « 7/9-1879, ♦ 19/2-1951, 
g. i 1925 Niels Møller, snedkernes ter, 
Århus, « lo/8-1876 på Anstrup nark, Falling sogn, 
+ 16/4-1953, s.a. Niels Møller, gårdejer, Anstrup mark, 
og Ane Katrine Jensen.

G.M.J. og hendes ældre søster er de første, son 
er blevet døbt ned navnet Jelsbak. Hun tilbragte sine 
ferier hos pastor Tejlnann i Bering, og ernærede sig 
indtil sit giftermål som bogbindermester.

N.M. var bl.a. kasserer i valgmenigheden. Han 
døde efter flere års svær sygdom og blev begravet den 
23/4-1953 på Bering kirkegård, hvor nu samtlige 5 med- 
lenmer af denne gren af slægten har fundet det sidste 
hvilested.

Ingen efterkommere.

G Lars Peter Jensen, gårdejer på Bjera
ger nark, * 18/12-1847 på Jelsbak, 4* 3/2-1925 på 
Bjerager nark,
g. 9/8-1884 i Randlev kirke n. Maren Rasnus
sen,« 14/11-1857 i Randlev, + 9/12-1924 på Bjera
ger nark, d.a. Rasnus Thøgersen, Randlev Elkær.

L. P.J. havde lært sadelmagerhåndværket og var i 
en årrække forvalter på den "bette goe”, hvor foræl
drene og søsteren Mette (E) havde deres aftægt.

M. R. havde oprindeligt været forlovet med den 
yngre broder Peder Jensen (K); nen efter dennes død i 
1881 forlovede hun sig med L.P.J.

L.P.J. havde ejendonmen på Bjerager nark i 35 år. 
Såvel han son hans hustru var flittige mennesker, der 
passede ejendonnen godt. Da deres søn Rasnus Jensen 
(G2) den 1/8-1919 overtog gården, købte de et hus i
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Over Handler, hvor de levede deres sidste Ar.
Bern:
1 Pe(de)r Jensen
2 Rasmus Jensen
3 Ane Kirstine Jensen
4 Jens Jensen
5 Niels Jensen
6 Johannes Jensen

Gi P e(d e)r Jensen, savværksejer, Fillerup,
• 11/7-1885 pi Bjerager aark, 4 11/11-1954 1 Fillerup, 
g. 1. gang 27/9-1910 1 Gylling kirke ■•Marie 
Hansen,* 18/7-1888 1 Gylling, + 22/5-1946 1 Fil- 
lerup, d.a. Niels Hansen, husmand, Gylling;
g. 2« gang 2/12-1948 i Klovborg m« I r i s Knud
sen, * 11/1-1897 i Klovborg, d.a. Jesper Knudsen, 
handelsrejsende, Silkeborg«

Efter sin konfirnation kon P«J« i tømrerlerer 
hos Jens Rasnussen 1 Dyngby, hvorefter han arbejdede 
son svend hos forskellige nestre, bl«a« tømrermester 
ChreNeWithen, Århus, hvor han var ned til bygningen af 
Skansen og Landsudstillingen 19o9« Senere var han på 
Vallekilde hAndværkerskole, og i 1910 købte han en 
tønrerforretning 1 Fillerup«

P.J« var en dygtig hAndverker og ejede en ukuelig 
energi« Da han tillige havde stor interesse for maski
ner, varede det ikke mange Ar, førend han delvis lagge 
tømrerarbejdet pA hylden og oprettede Fillerup savverk, 
son han oparbejdede til en ret betydelig virksonhed«

En lang tid var han i bestyrelsen for Odder hAnd- 
verkerforening, og i flere perioder nedlen af Odder 
sognerAd«

Ingen efterkonnere•

G2 Rasnus Jensen, gArdejer pA fødegArden 
Elmsborg, Bjerager mark pr. Boulstrup, * 13/9-1888 1 
Bjerager, 
g« 2/11-1919 i LinA n« Marie Pedersen,
* 3/7-1895 i Mollerup hedegArd, d.a« Jens Peter Peder
sen, gArdejer, og Barbera Poulsen.

R.J« købte fødegArden den 1/8-1919« 
Børn : 
2a Johannes Jensen 
2b Tove Jensen 
2o Aage Jensen 
2d Peter Jensen 
2e Maren Jensen
2f Else Jensen
2g Vagn Jensen
2h Karl Jensen
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21 Hans Jensen
2j Margrethe Jensen
2k Arne Jensen
21 Gudrun Jensen

G2a Johannes Jensen, * 27/7-192o, + 11/4-1921.

G2b Tove Jensen, * 7/8-1921, ♦ 24/2-1922.

G2o Aage Jensen, forpagter 1 Spottrup ved Hou,
* 27/8-1922,
g. 12/5-1948 Signe Knudsen, * 2/12-1926, 
d.a. Johannes Knudsen, gårdejer 1 Spottrup, og Marta 
Hansen.
Børn:

G2ol Henning Jensen, * 23/6-1949.
G2o2 Arne Jensen, * 27/9-1961.

G2d Peter Jensen, Maskinarbejder, Odder, * 27/îo 
-1923,
g. 17/10-1953 ■•Yrsa Rasmussen, * 2/8 
-1928, d.a. Jens Rasmussen, smedemester 1 Balle ved 
Odder, og Anna Marie Rasmussen.
Barn :

G2dl Tove Jensen, « 21/7-1955.

G2e Maren Jensen, * 7/1-1925,
g. 28/4-1949 m.Tage Jensen, gårdejer, Mos- 
ballegård, • lo/4-1924 1 Drammelstrup, s.a. Rasmus 
Jensen, gårdejer, Mosballegård, og hustru, fodt Peder
sen.

T.J. købte fødegården 1 1954.
Børn :

G2el Ingermarle Jensen, * 3o/ll-1953. 
G2e2 Gudrun Sejer Jensen, * 2o/lo-1958.

G2f Else Jensen, * 12/12-1926,
g. 11/12-1949 ■• Karsten Kristensen, 
gårdejer, Lustrup ved Skarrlld pr. Klbsk, * 3/11-1924, 
s.a. Kristian Kristensen, lærer, Astrup skole ved 
Skern, og Else Kristiansen.
Born :

G2fl Peter Kristensen, * 8/11-1951. 
G2f2 Ove Kristensen, « 26/2-1954.
G2f3 Anna Lise Kristensen, * 19/2-1956.

G2g Vagn Jensen, landbrugsmedhjælper på morbro
derens farm ved Platte center, Nebraska, U.S.A.,
♦ 9/2-1928,
g. 12/12-1953 m.Anna Marie Rasmus- 
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sen,* 4/7-1933, d.a. Hans Rasmussen, arbejdsmand, 
Svorbæk ved Odder.

V.J. udvandrede til U.S.A, i foråret 1952; A.M.R. 
1 efteråret 1953.
Barn :

G2gl Elisabeth Jensen, « 4/12-1956.

G2h Karl Jensen, gårdejer, Randlev præstegårds
mark, ♦ 9/8-1929,
g. 17/12-1957 1 Randers a. E 1 1 y Jensen, 
* 7/4-1935, d.a. Jens Aage Jensen, Ålborg (« 22/8- 
1910 i Guduelund), og Else Rothmann (* 7/5-1911 i Vej
borg ved Ålborg).
Barn:

G2hl Nina Jensen,* 12/3-1959.

G21 Hans Jensen, forvalter på Nordruplund ved
Slagelse, * 29/12-193o.

G2J Margrethe Jensen, * 28/2-1932, 
g. 8/11-1952 i Bjerager e.Hans Nielsen, 
gårdejer, Rude nark ved Odder, * 12/1-1925, s.a. 
Niels Nielsen, husmand, Oldrup mark ved Hundslund, og 
Else Bisgaard Jensen.
Børn :

G2J1 Knud Nielsen,* 27/12-1954.
G2J2 Bodil Nielsen,* 6/9-1957.

G2k Arne Jensen, * 4/8-1933, + 5/1-1934.

G21 Gudrun Jensen,** 25/12-1935, 
g. 12/4-1958 i Bjerager m. Niels Peter 
Holm, svejser, Odense, « 1'4/2-1936, s.a. Mogens 
Holm (* 15/9-1900 på Skjoldborg pr. Studsgård st«), og 
Hilda Hjortshøj (♦ 16/5-19o4 på Birkholm pr. Ørting).

G.j. har før sin vielse været kokkepige på Uldun 
højskole og på Egeløkke, Langeland.

G3 Ane Kirstine Jensen, * 14/3-189o, 
Århus, ugift.

Opholdt sig i sine yngre dage i flere år hos en 
moster, som havde Højskolehotellet 1 Randers; derefter 
i mange år hos overlege Uldall, Hammel.

G4 Jens Jensen, gårdejer, Søballe mark ved 
Skanderborg, * lo/12-1892, + 28/10-1946,
g.m. Marie Pedersen.

Efter sin konfirmation havde J.J. plads forskel
lige steder ved landbruget, var på Vestbirk højskole
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en vinterK og en vinter på Knrhave husnandsskole, 
I vinteren 1919-2o kelite han en ejendon i Søballe ved 
Skanderborg. Han eled hårdt i det i nange år, da det 
var en trnla ejendon at arbejde ned. Bygningerne blev 
udvidet, og der blev kebt nere jord til. Helbredet var 
nu deevnrre ikke godt längere (navesår), og den 28/lo- 
1946 døde J.J. efter en operation på Skanderborg sy- 
gehua• 
Bern:
4a Buth Jensen 
4b Tage Jensen 
4c Karen Jensen 
4d Inger Jensen

G4a Buth Jensen,« 28/9-1919,
g. 12/2-1939 i Århus donkirke n.Vagn Jensen, 
nnlkehandler, Terp, * 16/4-1915 i Skeds trup, s.a. Aug.

husassistent, Vejlby.

Jensen, 
Børn :

landpost, og Marie Jensen, Løgten.

G4al Sven d A a g e J e n s e n, « 15/8-1939, sønand
G4a2 Alls G u n h i 1 d J e n sen,« 19/3-1941, da<

nefriser, Århus•
G4a3 Brit h a So 1 v e J J e n s e n, « 17/7-1944,

i Sunds sø ved Herning,

G4a4
G4a5

Jonna Susanne Jens
e n B • n, • 15/7-1954.

en,* 22/10-1951.
T age J

G4b T age J • n ■ e n, * 26/4-1922, druknet 15/7-1954

« 18/4-1953.

g. 12/12-1949 1 Hannerun kirke n. G r e t h e E n-
gelbrech t, « i Herning, d«>a. Valdenar og El-
na Engelbrecht, Hernlifg.

G.E. er gift påny.
Børn :

G4bl Vivian E
♦ 31/3-1950.

ngelbreoh t J e n s e n,

G 4b 2 Jens Ole Engelbre o h t J e n s e n

G4c Karen Jensen, oldfrue på Odder sygehus, 
« 11/1-1928.

G4d Inger J en sen,* 27/3-1931,
g. 19/11-1955 i Bisskov kirke n.Knud Jensen, 
postbud, Seborg, « 17/6-1933 i Torslev sogn, s.a. Hen
ry Jensen, gårdejer, og Kirstine Jensen, Ganeskov, 
Øster Vrå.
Barn :

G4dl Jern Jensen, « 11/7-1957 i Søborggård sogn.
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G5 Niels Jensen, statshusnand, Fruering præ
stegårdsmark. * 24/4-1895 på Bjerager nark, 
g. 21/2-1926 i Gjern n. Kirstine Peder
sen,* 31/5-1894 på Ellerup Overgård, GJern-Skande- 
rup, d.a. Niels Pedersen, gårdejer, Ellerup Overgård, 
og Frederikke Rasnussen Verun.
Barn:

G5a Niels Peter Jensen,* 2/5-1928, 
ugift; hjelper sine foreldre.

G6 Johannes Jensen, savværksejer, Fillerup,
* 2/11-1899 på Bjerager nark,
g. 7/10-1927 i Gosner n. Metha Frandsen,
* 2/9-1898 1 Snederup, d.a. Hans Frandsen, gårdejer, 
Snederup, og hustru, født Jørgensen.

J.J. er udlert son tønrer hos sin broder Pe(de)r 
Jensen (Gl). I 1927 kon han 1 konpagni ned denne on 
savværket 1 Fillerup, son han derefter overtog i 1933 
for egen regning.
Barn :

G6a Viggo Jensen, nedindehaver af savværket i 
Fillerup, • 22/2-1934 1 Fillerup.

Udlert son tønrer, derefter aftjent vernepligt.

H Mads Jensen, * 5/2-185o på Jelsbak, + 11/7- 
1924 i Herfølge ved Køge,
g. 3/11-1891 n. Eline Kristine Jep
sen, * 2o/5-1856, + 12/11-1924, d.a. Jørgen Jepsen, 
nøller, Sandbjerg nølle, Sundeved, og Ellen Kristine 
Jepsen.

M.J. havde forskellige pladser i onegnen af sit 
hjen; var derpå på Testrup højskole; kusk hos forstan
der, dr. Nørregaard; forvalter hos forpagter Mache- 
prang, Kiding, Sundeved, hvor han traf sin senere hu
stru; senere på Broholn på Fyn og på Lolland, hvor 
der ved siden af landbruget var nejeri; bestyrer på 
Gurrehus ved Helsingør 1891, hvorunder han ledede ar
bejdet ned udgravningen af det ganle Gurre slots rui
ner; ejer af Christianslund i Vissenbjerg sogn på Fyn 
19oo, af Skovbryn ved Slagelse i 19ol, og af Dybnose 
Vestergård på Fyn 1914; husejer i Herfølge ved Køge 
1922.

E.K.J. var elev på Vinding højskole, og derefter 
husjonfru hos forstander Rosendahl, senere på Balle
gård, og derpå på Kiding,
Børn:
1 Jørgen Gurre
2 Margrethe Jensen
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Hl Jørgen Gurre, gårdejer, Teseebelle, • 13/11 
1892 på Gurrehusved Helsingør,
g. 16/6-1923 m. K a r e n Sophie Jensen,
* 2o/5-1897, d.a. Jens Peder Jensen, gårdejer, Holme
gård, Herfølge, og Kirstine Jensen.

J.G. (født Jensen; navneforandring ved bevilling 
af 14/1-1914) har været elev på Hindholm højskole og 
Dalun landbrugsskole; gjorde 1 oa. 3 år tjeneste 1 
sikringsstyrken under den første verdenskrig; gårdejer 
i Tessebølle 1 1923. Har været medlen af sognerådet og 
af bestyrelsen for Foderstof- og gednlngsforenlngen, 
samt mejeriet, og 1 forretningsudvalget for Danske 
Landbrugeres Kreatursalg; revisor i forskellige an
delsselskaber m.m.

Ingen efterkommere.

H2 Margrethe Jensen, husejerske, Herfølge,
• 19/T-1896, ugift.

Til M.J.'a hus harer ca. 1/2 tande land have, og 
i den nerliggende, store villabebyggelse er der et ud
mærket marked for alle slags havesager« Foruden at 
passe hus og have har M.J. stadig taget en hånd med, 
når der var sygdom i et hjem, eller der var småbørn, 
der skulle passes, fordi forældrene skulle ud. Hendes 
mange ”børn” glemmer hende ikke, men besøger hende til 
stadighed.

I Ane Marie Jensen, * 9/4-1852 på Jelsbak, 
4- 5/11-1931 1 Århus.
g. 7/4-1878 m.Jens Nielsen Møller, 
murerneøter, senere købmand i Ingerslev, * 1/10-1845 
1 Ingerøløv, 4 5/4-1923 ø.ø.

Fra øin konfirmation i 1866 og til øit giftermål 
1 1878 tjente A.M.J. på forøkellige gårde, bl.a. hos 
gårdejer Peder Nielsen Leth på Ingerslevgård. Fra sin 
vielse og Indtil ægtemandens død i 1923 boede hun i 
Ingerslev, hvorfra hun flyttede til Halling og boede 
sammen med sin yngre søster Maren Hansen (J) indtil 
ved juletid 193o. Sit sidste leveår tilbragte hun i 
Århus hos sin søn Kristian Møller (II). Hun døde af en 
hjerneblødning på Bethaniahjemmet i Århus, og blev be
gravet på Thiset kirkegård.

J.N.M. var søn af arbejdsmand Niels Sørensen 
(• 18/12-18o9 i Bering, + 7/5-188o under fattigfor
sorg i Ingerslev) og Christiane Dorthea Petrea Møller 
(•21/5-1815 på Niøøumgård, + 14/4-1854 1 Ingerslev). 
Sidstnævnte stammer gennem sin moder Anna Christine 
Jensdatter Lassen Bøhg fra slægten Bøgh, og gennem 
dennes farmor Kirstine Nicolsdatter Seidelin bl.a. fra 
slægten Seidelin.
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J.N.M.'s ior var svagelig, hvorfor han hovedsage
ligt opholdt sig hos sin faster Mette Marie Christens- 
datter og dennes nand, husnand og væver Rasmus Mikkel
sen (Juul) i Ingerslev. Efter noderens død fik han 
fast ophold hos fasteren.

Ved forArseksamen I860 blev J.N.M. udskrevet af 
Ingerslev skole ned ug* (!) for kundskaber - og ng 
for opførsel. Santidlgt blev han konfimeret. Han 
tjente derefter pA en række gArde, aftjente sin værne
pligt i 1868, og var i vinteren 1872-73 elev pA Te
strup højskole. Derefter gik han - outrent 3o Ar gan- 
nel - 1 nurerlære.

Den 16/6-1877 tilskødede gArdejer Peder Nielsen 
Leth, IngerslevgArd, han ejendonnen natr.nr. 29b af 
Ingerslev by, Thiset sogn, for 75o kr., hvilket var 
25o kr. nindre, end Leth 1| Ar tidligere havde givet 
for den.

I I880 fik J.N.M. næringsbevis til at drive hø
kerhandel, i 1894 son nurernester, og i 19o7 til de
tailhandel •

J.N.M. var en neget oplyst og velbegavet mand. 
Han var ned i den grundtvigske oplysningsbevægelse pA 
egnen lige fra begyndelsen, og nedstifter af Bering 
valgnenighed. I en Arrække var han brandfogedassistent, 
og brystskiltet, tegnet pA hans værdighed, hang altid 
blankpudset pA plbebrædtet nellen de flittigt brugte 
piber. Fra 1878 til 1887 var han sognevurderingsnand, 
og derpA til 192o formand for sognevurderingsnændene 
i Thiset sogn under Århus branddirektorat.

Han døde af et hjerteslag uden forudgAende syg
don, og blev begravet pA Thiset kirkegArd.
Barn:

Il Kristian Møller, bygningsinspektør, R*, 
Århus, ♦ 2o/l-1879 i Ingerslev, * 3o/4-1946 i Århus, 
g. 8/ll-19o2 i Århus n. A n e Kirstine Ma
rie Svenningsen, * 11/1-1881 i Århus, 
* 14/5-1959 i Risskov, d.a. Niels Svenningsen, direk
tør, Århus (* 9/2-1850, * 14/6-1922), og Mette Niels- 
datter Bendixen (♦ 4/4-1853, * 6/10-1927).

Son barn var K.M. lidt svagelig; nen to somres 
tjeneste son hyrdedreng hos hans onkel Anders Hansen 
(se J) 1 Hou, hvorunder han fik lejlighed til at bade 
i saltvand, gjorde han til en rask og stærk dreng.

Efter skolegang i den alnindelige alnueskole i 
Ingerslev blev han i forAret 1893 konfirmeret fra Be
ring valgmenighedskirke. SA fulgte et vinterophold 
1893-94 pA Kolt efterskole, og derpA kon han i nurer- 
lære hos sin fader. Fra efterAret 1894 begyndte han pA 
dagskolen ved Århus tekniske skole. Efter tre læreAr 
hos sin fader havde han sit fjerde og sidste læreAr

47 



hos Burermester Jacob Andersen i Århus, aflagde sven
deprøve 1 ‘efteråret 1897, og tog en særdeles smuk kon
struktøreksamen i foråret 1898.

En kort tid arbejdede han derpå soa murersvend, 
var derefter successivt tegner hos arkitekterne Fri- 
■odt Clausen, Ludvig A.Petersen og Harrild i Århus, 
samt hos professor Kampmann i København ved udvidelsen 
af Ny Carlsberg Glyptotek«

Den 7/4-19o2 blev han ansat bob bygningsassistent 
hos bygningsinspektør E.Springborg i Århus, og derned 
begyndte hans koBBunale løbebane, der først afslutte
des ved hans død i 1946« Springborg var tillige brand
inspektør, og K.M. blev derfor den 1/1-I9o3 tillige 
brandmester af reserven i Århus brandkorps, en stil
ling han beholdt indtil kort efter sin udnævnelse til 
bygningsinspektør i Århus ved Springborgs fratræden 
den 1/11-1913.

Siden 1898 var han lærer ved Den tekniske skoles 
aftenundervisning i Århus, kun afbrudt af vinterop
holdet 19ol-o2 i København, da han forøvrigt undervi
ste på aftenskolen ved Det tekniske selskabs skole i 
Ahlefeldtsgade. Først i 193o ophørte hans lærerger
ning.

K.M. var blandt de tidligere elever på dagskolen, 
der i 1910 stiftede elevforeningen A.T.S.S. (Aarhus 
tekniske Skoles Samfund), og han var i en menneskeal
der denne forenings kasserer. Tillige var han i mange 
år medlem af Teknisk skoles lærerforenings bestyrelse, 
og i en årrække medlem af Det danske spejderkorps* lo
kale forældreråd, gildemester for St. Georgs gildet i 
Århus, medlem af den stedlige Wienerbørnskomité efter 
den første verdenskrig, samt af bestyrelsen for A/S 
Aarhus Savværk, som hans svigerfader var medstifter 
af •

Han var en matematisk begavelse, der ikke følte 
sig tilfredsstillet ved den lærdom, han havde erhver
vet sig på teknisk skole. Ved selvstudium og senere 
kurser udvidede han derfor sit kendskab til den høje
re matematik. Hans righoldige bogsamling bar tillige 
vidnesbyrd om hans historiske interesse.

Den 2/7-1941 - på festdagen i anledning af Århus 
købstads 5oo-års-jubilæum - blev han dekoreret med 
ridderkorset af Dannebrogsordenen.

K.M. døde på Århus kommunehospital efter en kort
varig, pludselig sygdom. Han blev under stor deltagel
se begravet fra Århus domkirke.

A.K.M.S. afhændede nogen tid efter K.M.*s død den 
ejendom på Skovvejen, hvori hun havde boet allerede 
før sin vielse. Hun flyttede til en mindre lejlighed 
over for Botanisk have i Århus; men da kræfterne ikke
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lengere slog helt til, flyttede hun til plejeafdelin
gen pA FortegArden 1 Risskov,-hvor hun pludseligt døde 
af et hjerteslag«
Barn :

Ila Harald Møller, CF-korpscbef, civilingeniør, 
R1*, København, * ll/8-19o3 1 Århus« 
g« 13/9-1929 1 Cherbourg, Frankrig L 1 s(b e t h) 
Else Orklld,* 19/5-19o5 pA Frederiksberg, 
d«a« Carl Marius Orklld, arkitekt, København (* 19/1-
1875, + 3/11-1939), og Ane Hansine Andersen (* 26/10-
1876, ♦ 18/4-1946).

H.M. tog studentereksamen 1 1922, og studerede 
derefter pA Danmarks tekniske højskole 1 København« 
Han blev civilingeniør (bygningsingeniør) 1 1927, og 
aftjente derpA sin værnepligt ved feltartilleriet. I 
193o blev han udnævnt til sekondløjtnant 1 dette. I 
Arene 1929-31 var han ansat hos Chrlstlanl og Nielsen 
ved havneanleggene 1 Cherbourg, Frankrig; 1 1931-4o 
hos stadsingeniøren 1 Århus. Han var derefter 1 Arene 
194o-5o brandchef 1 Århus, og blev den l/lo-195o ud
nævnt til korpschef for CF-korpset.

H.M. var chef for Det danske spejderkorps' Århus 
division 1936-47. I ArhusArene var han tillige medlem 
af forskellige bestyrelser, fortrinsvis for forenin
ger af national karakter.

Foruden pA en række kurser 1 Danmark bar han væ
ret elev pA Civil Defence Staff College 1 England, pA 
Ecole de la Protection Civile 1 Frankrig, og pA NATO 
Defence College 1 Paris. H.M. har tillige 1 tjenst
ligt ærinde deltaget 1 studieture til, samt kongresser 
og møder 1 adskillige af de vesteuropæiske lande«

Han er dekoreret med ridderkorset af 1« grad af 
Dannebrogsordenen, Civilforsvars-Forbundets hæders
tegn, De danske Forsvarsbrodres æreskors, en fransk, 
en Italiensk, en polsk og en vesttysk orden«

L.E.O. tog studentereksamen 1 1925, og var i vin
teren 1925-26 elev pA Als husholdningsskole 1 Volle- 
rup« Efter 1 forAret 1926 at have bestAet den alminde
lige filosofiske prøve ("filosofikum**) ved Københavns 
universitet var hun den følgende vinter elev pA Marla- 
forbundets praktisk-soclale kursus (barne- og syge
pleje) 1 København« Senere var hun knapt 2 Ar baby's 
nurse 1 London og Paris« I sine ArhusAr var hun i 14 
Ar ulvefører 1 Det danske spejderkorps. Efter sin an
komst til hovedstadsomrAdet 1 195o har bun meldt sig 
til den lokale clvilforsvarstjeneste, og er nu frivil
lig ambulanoechauffør ved Det storkøbenhavnske civil
forsvar, Gentofte.
Barn :

Ilal Leif Orklld Møller, Ingeniør 1 elek
troteknik, København, * 4/10-1934 i København«
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L. O.M.tog realeksamen i 1951, og var derpå pan- 
trydreng på Ø.K.'s M/S Erria, hvorunder han oplevede 
skibets brand den 2o/12-1951 ved Astoria, U.S.A. Her
efter gjorde han 3 års tjeneste 1 Danmark og på ame
rikanske baser 1 U.S.A, og Tyskland som radarmath i 
det danske flyvevåben. Efter bestået svendeprøve og
3 års studium ved Københavns elektroteknikum har han 
i foråret 1959 ved dette bestået eksamen som elektro
ingeniør med speciale i svagstrøm. Ansat ved flyvema
terieltjenesten, Værløse, siden 1/5-1959.

J Maren Jensen, « 26/7-1864 på Jelsbak, 
+ 23/10-1938 i Odder,
g.m. Anders Hansen, forpagter, senere 
gårdejer 1 Halling, * 18/7-1855 i Voldum ved Randers, 
4- 6/2-1923 1 Halling.

M. J. og A.H. havde først en bestyrerplads på 
Dyngby fattiggård, som de dog, på grund af de urolige 
forhold, ikke var glade for. De forpagtede derpå en 
lille, gammel, men dejlig gård på Hou mark, vistnok 
under grevskabet Rathlousdal.

Efter sin mands død flyttede M.J. sammen med sin 
ældre søster Ane Marie Møller (I) til Halling, hvor 
hun tilbragte sine sidste år.

Ingen efterkommere.

K Peder Jensen, snedker, * 1856, + 1881, 
ugift.

L Karen Jensen, « 28/3-1859 i Holme, + 25/2- 
1933 i Ring,
g. 12/5-1885 i Bering kirke m. Søren Olesen, 
husmand, Ring mark, * 3/4-1855 1 Brsdstrup, ♦ lo/lo- 
1933 s.s.

K.J. og S.O. havde begge været på Testrup højsko
le. Efter at være blevet gift havde de en mindre gård 
i Holme i forpagtning i 5 år, hvorefter de købte en 
ejendom på ca. lo tønder land på Ring mark ved Bræd- 
strup. Ved udvidelse af stuehuset og opførelse af et 
helt nyt udhus forbedrede de ejendommen meget gennem 
årene, så det blev et meget pænt og veldrevet husmands
brug, selv om der endnu kan vokse lyng på diger og 
markskel. Efter K.J.'s død i 1933 blev ejendommen 
solgt, og S.O. flyttede til Brædstrup.
Børn :
1 Katrine Olesen
2 Ane Olesen
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3 Olivia Olesen
4 Jensine Olesen
5 Mikael Olesen
6 Henrik Olesen

Li Katrine Olesen,* 16/5-1886 i Holae, 
g. 2o/ll-1912 i Ring a. Henrik Kristen
sen, tsarernester, Assendrup pr. Daugård, * 26/12- 
1887 i Assendrup.
Bovn:
la Kirsten Kristensen
lb Knud Kristensen
lo Karen Kristensen

Lia Kirsten Kristensen, * 3o/9-1913 i 
Assendrup,
g. 9/4-1939 i Engon a. Svend Aage Peder
sen Bollesen, gårdejer, Tanhøj 1 Assendrup 
pr. Daugård, * 1/3-1913 i Vejle.
Børn:
lal Tove Pedersen Bollesen
la2 Else Pedersen Bollesen
la3 Mogens Pedersen Bollesen

Lial Tove Pedersen Bollesen,* 12/2-
1940.

Har været på Ølgod ungdoasskole en sonner, og
1 1959 på et 5 aåneders kursus på Testrup sygepleje
skole •

Lla2 Else Pedersen Bolle sen, ♦ 11/3-
1941.

Har varet på Ølgod efterskole, og tjente i 1959 
ved indvendig gerning på en gård.

Lla3 Mogens Pedersen Bollesen,
* 22/8-1942.

Har været 5 aåneder på Haubro ungdoasskole, og 
tjente i 1959 son karl.

Llb Knud Kristensen, tøareraester, Assendrup 
pr. Daugård, * 26/4-1919 i Assendrup,
g. 4/5-1944 i Engon a. Gudrun Nielsen, 

_ ♦ 3o/ll-192o 1 Vejle.
Børn :

Libi Birgit Kristensen, nellemskoleelev, 
« 28/2-1945.

Lib2 Lars Kristensen, skoleelev, * 6/4-1948. 
Llb3 Søren Kristensen, skoleelev, * i/8-195o.

51



Lic Karen* Kristensen,« 7/1-1923 i Assen- 
drup,
g. 7/11-1946 1 Engom m. J e n s Christian 
H ø e g h, melkehandler, Torsted pr. Horsens, * 7/6- 
1921 i Ørskov.
Bern:

Llol Lene Høegh, mellemskoleelev, * 24/2-1945« 
Llc2 Bodil Høegh, skoleelev, * 22/3-1948«

L2 Ane Olesen, « 12/4-1888 i Holne, + 9/1-1952 
i Barrit, ugift.

L3 Olivia Olesen, * 17/9-189o i Ring, + lo/11 
-194o,
g« 2o/ll-1912 i Ring n.Jens Vinther Pe
dersen, forpagter ved Ring skov, « 19/7-189o i 
Ring«
Børn:
3a Katrine Vinther Pedersen
3b Viggo Pedersen

L3a Katrine Vinther Pedersen,
• 24/12-1914 i Ring,
g« 1/6-1936 i Ring n« Steffen Pedersen, 
landbruger, Javndal ved Thea, * 8/7-19o9 i Føviing. 
Børn :
3al Jens Vinther Pedersen
3a2 Marie Pedersen
3a3 Svend Aage Pedersen
3a4 Ole Egon Pedersen

L3al Jens Vinther Pedersen, * 13/3-1938. 
Har varet på Levring efterskole en vinther, og 

derefter 1 tømrerlære. Tømrersvend, i 1959 korporal ved 
Fyenske Livregiment, Odense«

L3a2 Marie Pedersen, * 13/4-1940« 
Har veret på Levring efterskole, og derpå tjent 

forskellige steder ved husgerning«

L3a3 Svend Aage Pedersen,* 29/3-1944. 
Har veret på Levring efterskole en vinter, og er 

nu 1 tømrerlære.

L3a4 Ole Egon Pedersen, skoleelev, « 2/11- 
1949«

L3b Viggo Pedersen, konsulent i KJellerup og 
omegns husmandsforeninger og landboforeninger, * 12/4- 
1917 i Ring,
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g. 16/4-1949 1 Visby a. 
* 11/4-1924 1 Visby.
Bern:

PedersenH n n e

L3bl E V a L i 1 i a n
L3b2 L 1 8 B i r A i t
L3b3 J e 8 J e 8 8 e n

Pedersen,* 13/10-1949. 
Pedersen, ♦ 14/2-1951. 
Pedersen, * 5/5-1953.

L4 Jenslne Olesen, * 23/5-1892 1 Ring, 
g. lo/5-1913 1 Ring kirke J en s Peter 
Petersen, Solbakken, Bredstrup, « 11/12-1891 1 
Tonning.

Købte i 1913 ejendonen Floritsninde i Underup. 
Solgte den i 1918 og flyttede til Tonning, hvor ejen
dommen Ny NerungArd erhvervedes i 192o. Her boede de 
indtil 1951, da ejendommen solgtes til sønnen Jens 
Vindelev Petersen (L4d), hvorpå de købte Solbakken i 
Breds trup, hvor de nu bor.
Børn :
4a Ånton Vindelev Petersen
4b Henry Vindelev Petersen
4c Elna Vindelev Petersen
4d Jens Vindelev Petersen
4e Bente Vindelev Petersen
4f Inger Vindelev Petersen
4g Johannes Vindelev Petersen 
4h Gunnar Vindelev Petersen

L4a Anton Vindelev Petersen, gArd- 
ejer, EngdalgArd red Vejle, • 9/11-1915 pA Florlts- 
■inde 1 Underup,
g. 29/12-1943 i Hjarup R o s e Marie Kal
le s o e, * 3/9-1921 i Lintrup ved Randers.

Å.V.P. var i vinteren 193o-31 på Hoptrup eftersko
le, og i vinteren 1939-4o på Hammerum landbrugsskole.

Indtil sin vielse boede R.M.K. ned sine foreldre 
i Hjarup.

Å.V.P. og R.M.K. købte ejendom i Øster Lindet. 
Denne blev solgt i 1951, og EngdalgArd ved Vejle blev 
erhvervet.
Børn:

L4al Dagnar Vindelev Petersen, 
« 1/6-1948 i Øster Lindet.

L4a2 Ånnegrethe Vindelev Peter
sen, * 19/2-1954 pA EngdalgArd ved Vejle.

L4b Henry Vindelev Petersen, kørelæ
rer, Vejen, ♦ 13/7-1919 i Tønning, 
g. lo/6-195o i Føvling n. Ester Buch, * 7/3- 
1923 i Føvling.

H.V.P. lerte smedefaget, var pA Haslev hAndvær-
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kerskole i vinteren 194o-41, pA Haslev udvidede høj
skole i vinteren 1943-44, og købte snedie i Treden i 
195o. Efter i 1956 at have taget kørelerereksanen 1 
Århus afhændede han smedlen og startede en køreskole i 
Vejen.

L4c Elna Vindelev Petersen,* 15/7- 
1922 på Ny NærumgArd 1 Tønning,
g. 25/1-1942 i Klosterkirken i Horsens K o n r a d 
Hansen,* 2/12-1921 i Levring.

Efter at have haft forskellige fodermesterplad
ser 1 Danmark tog K.H. i 1958 med kone og børn til 
Norge, og tog plads der.
Børn :

L4cl Ingerlise Hansen, husassistent, Norge, 
♦ 9/6-1942.

L4c2 Valther Hansen, * 14/9-1944.
L4c3 Eva Hansen, « 3/8-1947.

L4d Jens Vindelev Petersen, gArdejer, 
Ny NærumgArd, Tønning, * 21/1-1924 pA Ny NærumgArd, 
Tønning, ugift.

Har været pA Hammerum landbrugsskole 1945-46. Se
nere forpagtede han sit fødehjem, som han købte i for- 
Aret 1951. Dermed overgik gArden i fjerde generation 
i hans fars slægt.

L4e Bente Vindelev Petersen, rønt
gensygeplejerske, Brædstrup amtssygehus, « 9/5-1927 
pA Ny NærumgArd, Tønning, ugift.

Elev pA Børkop sygeplejeskole 1 vinteren 1946-47. 
Derefter elev pA Brædstrup amtssygehus. Efter endt ud
dannelse 2 Ar i Sverige som sygeplejerske pA forskel
lige hospitaler. Siden 1952 røntgensygeplejerske pA 
Brædstrup amtssygehus.

L4f Inger Vindelev Peter, en, * 12/T- 
1929 pA Ny NærumgArd, Tønning,
g. 14/1-1953 i Brædstrup m. Robert Niel
sen, mester I i CF-korpset, * lo/12-1922 i Nyborg.

I.V.P. var i vinteren 1945 husassistent i Bræd
strup, og gik samtidigt pA handelsaftensskole; deref
ter forskellige kontorpladser; sommeren 195o elev pA 
CF-kvindeskolen i Nysted; januar 1955 elev pA instruk
tørskolen sammesteds; 1/2-1955 udnævnt til instruktør 
III.

R.N. mødte til aftjening af sin værnepligt ved 
Statens civile Luftværns Fyenske Udrykningskolonne i 
sommeren 1944; har siden gennemgAet flere af CF-korp
sets skoler, og gjort tjeneste ved forskellige af dets
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afdelinger; steget gennem graderne; 1/11-1954 udnævnt 
til mester I; tjenestested Sæby,

L4g Johannes Vindelev Petersen, 
g&rdbestyrer, Vrå, * 12/8-1932 på Ny NærumgArd, Tøn
ning, ugift.
Efter flere pladser pA landet været pA Hammerum land
brugsskole; derefter et Ar ved land- og skovbrug i 
Schweiz, Nu gArdbestyrer i VrA, Vendsyssel,

L4h Gunnar Vindelev Petersen, stud, 
med.vetr,, København, * 15/6-1936 pA Ny NærumgArd, 
Tønning, ugift.

Realeksamen fra Brædstrup realskole 1 1952; stu
dentereksamen fra Birkerød gymnasium 1955; derefter 
aftjent værnepligt. Siden 1957 dyrlægestuderende ved 
Landbohøjskolen,

L5 Mikael Olesen, * 8/2-1894 1 Ring, 4 6/6- 
1914 8,8,

L6 Henrik Olesen, husejer, Fogstrup, banear
bejder pA Horsens-Silkeborg-banen, ♦ 28/7-1898 1 
Ring, 
g, 9/5-1922 1 Uldum m. Sigrid Hansen, 
♦ 19/12-1903 1 Uldum.
Barn :

L6a Karen Olesen, * 6/9-1924 1 Klovborg, 
g, 16/10-1946 1 Them m.Åage Hansen, ar
bejdsmand, Bakbjerg pr, Them, * 29/4-1923 1 Them,
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JENS LARSENS FARS SØSKENDE OG LIDT OM DERES EFTERSLÆGT

Jens Larsens farfar, Jens Larsen Fogh, var gift to gange.
Han viedes første gang 21/9-1762 i Tranbjerg til Maren 

Andersdatter, med hvem han havde sønnen Lars Jensen (Jens 
Larsens far), der blev døbt 25/11-1764 i Gunnestrup, og døde 
9/2-1637 på Jelsbak«

Anden gang viedes Jens Larsen Fogh 24/3-1762 til Kirsten 
Sørensdatter, ned hvem han havde 3 børn, alle født i Gunnestrup: 

Anders Jensen, * 1767, + 3 uger gammel;
Niels Jensen, * 1766, + 6 uger gammel; 
Niels Jensen, * 1771.

Med en ukendt kvinde havde han yderligere en søn: 
Peder Jensen, * 1783, + 27/7-1793 i Gunnestrup« 

17/8-1762 holdtes skiftesamling efter Kirsten Sørensdatter« 
Sønnen Niels (den yngre) var da 11 Ar gammel« Faderen tilbød at 
give ham loo rdl.

Sidstnævnte Niels Jensen var gift med Maren Jensdatter« 
Han overtog fødegården 1 Gunnestrup, hvor han døde 24/3- 

1855. Maren Jensdatter vides endnu at have levet i 1817.
I deres ægteskab var 4 børn, alle født i Gunnestrup: 

Kiersten Marie Nielsdatter, * 26/10-1799; 
Jens Nielsen, * 9/7-18o2;
Maren Nielsdatter, F 7/4-18o7, + 11/11-1810 i Gunnestrup. 
Peder Nielsen, * 3o/12-18o9.

Kiersten Marie Nielsdatter viedes senest 1828 til Søren 
Rasmussen, der senere blev husejer i Kattrup« Deres søn Niels 
Sørensen (* 17/3-1628, + 26/1-19o7) viedes 6/12-1861 til Eli
sabeth (Lise) Jensdatter, identisk med C i Jens Larsens og 
Ane KJerstine Jensdatters efterslægt«

Om Peder Nielsen kendes intet mere«
Jens Nielsen blev fæstegArdmand pA fødegården i Gunne

strup. 2o/9-1831 viedes han i Tranbjerg til Sidsel Ovesdatter, 
* o. 16o8, d.a. gArdmand Ove Miçt^elsen i Jegstrup« Hendes døds
dag kendes ikke; Jens Nielsen døde 15/8-1676 i Gunnestrup«

I dette ægteskab var. 4 børn, alle født i Gunnestrup: 
Ove Michael Jensen, * 23/11-1833;
Niels Jensen, « 6/2-1635;
Maren Jensdatter, * 2/3-1637; 
Petrea Jensdatter, * 9/3-184o.

De 2 ældste børns videre skæbne er ikke efterforsket, og 
om Maren Jensen vides kun, at hun 27/ll-166o i Tranbjerg vi
edes til Thomas Nielsen, Thestrup, * o« 1834« 
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Petrea Jensdatter viedes 8/7-1859 1 Tranbjerg til Chri
sten Rasmussen fra Brørup, * o.1838.

De overtog hustruens fødegård i Gunnestrup.
Deres søn Gunnar Rasaussen overtog senere fødegArden, 

nen solgte den 0.1912 til Jens Skovgaard fra Testrup teglværk. 
Gården gik derved ud af slægtens eje efter måske mere end 
2oo år.

Om denne gren af slægten er løvrigt ikke nere søgt op
lyst.

JENS LARSENS SØSKENDE

Jens Larsen havde 2 yngre søskende, nemlig
Maren Larsdatter;
Peder Larsen.

Om disse kan kun oplyses følgende:
Maren Larsdatter fødtes 14/5-18o7 1 Holme bjerge. 3o/lo- 

1837 viedes hun i Holme til husmand Rasmus Bendixen i Ravn
holt, født 5/6-18o7 som søn af gårdmand Bendix Sørensen og 
Kirsten Michelsdatter•

Maren Larsdatter døde 13/10-1845 ved Ravnholt skov; Rasmus 
Bendixen døde 19/6-1869 1 Thiset.

Om den yngste bror Peder Larsen vides, at han blev hus
mand 1 Lillenor, Malling sogn, og at han levede i 185o.
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FORSLAG TIL ET SLÆGTSVÅBEN

Man har på et viet tidspunkt i ordet "Jel" villet ee en 
i tidens løb stedfunden forvanskning af ordet "Gyvel**, der via 
"Gejl** og "Gel** skulle være blevet til "Jel".

"JelshøJ" skulle således oprindeligt have været "Gyvels- 
høj".

Son nævnt i afsnittet on JELSHØJ nå det dog fornodes, at 
"JelshøJ" oprindeligt har været "Jarlens høj".

Inidlertid kan der i tidligere tider have vokset gyvel på 
JelshøJ. I nordenden af SkAde skov - altså ikke langt fra Jels
høJ - findes i dag en høj med navnet GyvelhøJ.

Hvoron alting er, har vi fundet det notiveret til anven
delse for Jelsbakslægten at foreslå et våben, der heraldisk 
kan beskrives således: Et sølvfelt, hvori en opvoksende grøn 
høj; derpå en gyvelblonst i guld.

Våbnet er udarbejdet af tegneren A.Wulff, København. Det 
er anvendt sos titelvignet i nærværende slægtsbog.

Våbnet stilles herved til disposition for nulevende og 
fremtidige efterkommere af Jens Larsen og Ane KJerstlne Jens
datter.
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ALFABETISK REGISTER OVER JELSBAKSLÆGTEN »

Beglotret Indeholder navnene på efterkommerne efter Jene 
Larsen, Jelsbak, samt de til disse viede personer, alt 1 det 
oafang, det har været nuligt at opspore den.

Endvidere er medtaget de evrlge 1 bogen nævnte ahner og 
søskende til Jens Larsen, nen Ikke de 1 siegten Indgiftede 
personers foreldres navne.

Kvinderne er normalt angivet ved deres døbenavn. I de en
kelte tllfelde, hvor dette Ikke er kendt, er de opført ned æg
temandens navn.

Såfrent der 1 fortsettelse af navnet er anført to årstal, 
angiver disse fødsels- og dødsår. En stjerne (*) foran et års
tal angiver, at det drejer sig on fødselsåret for en nulevende 
person eller for en person, hvis dødsår Ikke kendes.

Et kors (+) foran et årstal angiver dødsåret, og at kun 
dette kendes. Et o. foran årstallet angiver, at 1 det angivne 
år har pågeldende person ned - nogenlunde - sikkerhed levet.

On brugen af registret skal følgende bemerkes :
For hver af Jens Larsens efterkommere er angivet den 

pågældendes ”nummer” (f.eks. D6al) i afsnittet om JENS LABSEN 
OG ANE KJERSTINE JENSDATTER SAMT DERES EFTERSLÆGT.

For de til disse viede personer er angivet ægtemandens, 
henholdsvis ægtevivens ”nunner” med et tilføjet x (f.eks. 
Ilax)•

I de tilfælde, hvor en nand er gift anden gang, er der 
efter første hustrus x angivet et ettal i parentes, efter 
anden hustrus x et total 1 parentes.

Et tal alene (f.eks. 13), betyder, at den pågældende skal 
opsøges under dette 1 afsnittet om JENS LARSENS FORFÆDRE, 
såfrent tallet er 1-23 incl., og i afsnittet om ANE KJERSTINE 
JENSDATTERS FORFÆDRE, såfremt tallet er 24-38 incl.

Endelig betyder FS, at den pågældende skal opsøges i af
snittet on JENS LARSENS FARS SØSKENDE OG LIDT OM DERES EFTER
SLÆGT, nedens S betyder, at den pågældende skal opsøges i af
snittet on JENS LARSENS SØSKENDE.
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Andersdatter, Maren (174o-1767) 19
Andersen, Ib Brogaard (* 1934) D6alx

, Jene (1772-1836) 37
, Sejer (♦ 1728) 11

Anderdtrøa, Carl Evert (* 1928) D2c2x
Bang, Tine (* 1917) D6cx
Bendlxen, Rasmus (18o7-1869) S
Bollesen, Else Pedersen (* 1941) Lla2

- , Mogens Pedersen (* 1942) Lla3
- , Svend Aage Pedersen (* 1913) Llax

, Tove Pedersen (*194o) Lial
Bruus, Elna (* 1886) D9x
Buch, Ester (* 1923) L4bx
Christensen, Erik Jelsbak (« 1951) D2c4a

- , Inge Ketty (* 1923) D9ax
, Kaj Jelsbak (♦ 1955) D2c4c
, Svend Âge, (« 1929) D2c4x
, Tove Jelsbak (* 1952) l)2c4b

Clavio, Daniel (« 1952) D8e3
- , Gary (« 1946) D8el

, Robert (o« 195o) D8ex
- , Thimoty (• 1948) D8e2

Davidsen, Jens (1721-1785) 2o
Engelbrecht, Grethe (o. 195o) G4bx
Eriksen, Bans Georg (* 1913) D2hx
Floor, Karsten (* 1954) D5f2

- , Mogens (* 1926) D5fx
, Susanne (♦ 1953) D5fl

Fogh, Jens Larsen (1736-1813) 18
- , Lasse Pedersen (17o7-1749) 13
- , Maren Nielsdatter (1678-1755) 8
- , Niels Pedersen (1644-1719) 5
- , Peder (-f 166o) 1
- , Peder Nielsen (1676-1749) 7

Foghs, Anne (+ 1681) 2
Frandsen, Metha (* 1898) G6x
Frederiksen, Bente Fisker (* 1944) Clcla

, Else Fisker ( * 1925) Clc2
, Finn Fisker (♦ 1946) Clclb
, Inger (♦ 1924) Clclx
, Niels Fisker (* 1894) Clcx
, Svend Fisker (* 1921) Clcl

Gurre, Jørgen (*1892) Hl
Hansen, Aage (* 1923) L6ax

- , Anders (1855-1923) Jx
- , Anne (o« 193o) D8b

, Christian A. (o* 19o6) D8x
- , Christ|ne (o. 193o) D8a
- , Clifford (o. 194o) D8g
- , Eva (• 1947) L4c3
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Hansen, Evelyn (o. 195o) D8d
, Gustav (* 19o5) ♦ D2bx

- , Helen (« 1928) D8c
- , Ingerlise (« 1942) L4cl
- , Jens Peder Jelsbak (* 1943) D2bl

, Jonna Claudine Jelsbak (* 1946) D2b2
, Konrad, (♦ 1921) L4cx

- , Luella (o. 195o) D8e
- , Marie (1888-1946) Glx(l)
- , Rupert (+ 1945) D8f
- , Sigrid (♦ 19o3) L6x
- , Val ther (* 1944) L4c2

Uarlev, Gudrun (♦ 1919) D5cx
Hildebrandt, Ruth («1926) D5bx
Hlrsbo, Margaret Bruus (« 1945) D9b2

, Marianne Bruus (* 1943) D9bl
- , Niels Bruus (• 1946) D9b3

, Sigurd Rosenkvist (o. 1945) D9bx
Hola, Niels Peter (« 1936) G21X
Holst, Grethe (« 1947) D2e2

, Holger (♦ 19o3) D2ex
, Karen (* og + 1951) D2e3

- , Kristian Peder (* 1941) D2el
- , Ove (« 1954) D2e4

Heegh, Bodil (« 1948) Llc2
- , Jens Christian (« 1921) Llcx
- , Lene («1945) Llcl

Jacobsdatter, Kirsten (1710-1748) 14
Jacobsen, Anne KJerstlne Laurlne (1861-195o) Clx
Jelsbak, Aage (* 19o8) D5a

, Ana Maria Murillo (o. 196o) Dlob3
- , Ane Kirstine Jensen (1877-1919) D3

, Anna (♦ 1919) D5f
, Anna Kirstine (« 1921) D6d
, Anna Schnack (* 19o6) D2b
, Annelise (« 1941) D6b2

- , Annette Bruus (« 1955) D9cl
, Anton Jensen (* 1889) Dlo
, Anker (« 1914) D6c
, Arne (♦ 1945) D6c3
, Asger (• 1917) D5e
, Bent Bruus (« 1918) D9a
, Birthe (♦ 1949) D5cl
, Birthe Roest (» 1951) D211
, Bodil (♦ 1952) D5c2
, Bodil Marie (« 1951) D6b4
, Berge (1913-1958) D5c

- , Christina Isabel Murillo (o. 196o) Dlob2
, Eigil Wulff (« 1921) Dloa
, Else Bruus (« 1921) D9b

61



Jelsbak , Fl em« i ng- Bruus (* 1956) D9c2
- , Frede Schnack (* 1915) D2g
- , Frederikke Jensen (1683-1915) D7
- t Gudrun Michaelsdatter (1879-1951) F2
- , Bans Peder (* og + 1939) D2dl
- , Baraid Schnack (* 192o) D2i
- , Belene Schnack (* 19o7) D2c
- , Ingeborg Schnack (* 1917) D2h
- , Inger (* 1942) D6c2
- » Inger Margrethe (* 1922) D5g
- , Ingrid Murillo (o. 196o) Dlob4
- j Jens (♦ 19o9) D6a og D2fx
- , Jens (* 1913) Dia
- Jens Christian Olav Schnack (* 19o9) D2d
- , Jens Jensen (1841-1919) D
- , Jens Jensen (1875-1938) Dl
- , Jette (* 1942) D5al
- 9 Karl Benrik Schnack (* 1943) D6a3
- 9 Karl Jensen (* 1882) D6 og Clbx
- 9 Karin (• 1948) D5bl
- 9 Kirsten Marie Wulff (« 1925) Dlob
- , Knud (♦ 1928) D51
- , Kurt (* 1939) D6bl
- 9 Lars Peter Jensen (* 188o) D5
- , Lilian Schnack (♦ 1945) D2d2
- , .Lisbeth Schnack (* 1937) D6al
- , Margith Roest (* 1955) D212
- i Margrethe Jensen (* 1885) D8
- , Marie Magdalene Schnack (* 1911) D2e
- , Niels Karl (♦ 1944) D6b3
- 9 Peder Rasmussen Jensen (1676-196o) D2
- , Peder Schnack (* 1947) D2d3
- 9 Per Schnack (194o-1941) D6a2
- , Peter (* 1945) D5a2
- 9 Preben (* 1939) D6cl
- , Ricardo Jaime Murillo (o. 196o) Dlobl
- , Rigmor Margrethe Schnack (* 1913) D2f og D6ax
- , Signe Schnack (* 19o4) D2a
- , Sigrid (1877-1887) F1
- , Sigrid (♦ 1915) D5d
- , Susanne Bruus (*195o) D9al
- 9 Svend Jensen (* 1888) D9
- 9 Søren (* 191?) D6b
- , Søren Strand (* 1958) D2gl
- , Therese (o« 19oo) Dix
- , Therese Bruus (* 1955) D9a2
- , Vagn (* 191o) D5b
- 9 Vagn Bruus (* 1926) D9c
- , ØJvind (♦ 1924) D5h
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Jensdatter, Ane KJerstine (1814-1899) Stammoder
- , Elisabeth (Lise) (1839-1866) C
- , Johanne (+ 1787) 32
- , Lisbeth (1767-1846) 23
- , Maren (1673-1733) lo
- , Maren (o. 18oo) FS
- , Maren (« 1837) FS
- , Maren (1837-1844) B
- , Mette KJerstine (1843-192o) E
- , Petrea (♦ 184o) FS

Jensen , Aage (* 1922) G2c
- , Alis Gunhild (* 1941) G4a2
- , Anders (* og + 1767) FS
- , Ane Kirstine (« 189o) G3
- , Ane Marie (1852-1931) I
- , Anne Lise Jelsbak (* 1941) D2c8
- , Anne Marie Jelsbak (* 1952) D2C12
- , Arne (1933-1934) G2k
- , Arne (• 1951) G2c2
- , Bodil Jelsbak (« 1943) D2c9
- , Brltha Solvej (* 1944) G4a3
- , Elin Neumann (♦ 1955) D3alb
- , Elisabeth (♦ 1956) G2gl
- , Elly (♦ 1935) G2hx
- , Else (* 1926) G2f
- , Else Jelsbak (« 1929) D2c2
- i Erik Neumann (o. 193o) D3alx
- , Frede Jelsbak (• 1933) D2c5
- , Frederik (♦ og + 1878) D4
- , Gudrun (» 1935) G21
- , Gudrun Sejer (♦ 1958) G2e2
- , Gunnar Jelsbak (* 1931) D2c3
- , Hans (• 193o) G21
- , Henning (* 1949) G2cl
- , Inger (* 1931) G4d
- 9 Inger Jelsbak (* 1932) D2c4
- t Ingermarie (« 1953) G2el
- , Jens (1892-1946) G4
- , Jens Ingemann (* 19o5) D2cx
- , Jens Ole Engelbrecht (* 1953) G4b2
- , Jette Jelsbak (* 1949) D2011
- , Johannes (*1899) G6
- 9 Johannes (192o-1921) G2a
- , Jonna Susanne (* 1951) G4a4
- , Jern (* 1957) G4dl
- , Karen (1859-1933) L
- , Karen (* 1928) G4c
- , Karen Sophie (* 1897) Hlx
- , Karl (♦ 1929) G2h
- , Knud (♦ 1933) G4dx
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Jensen , Lars (1764-1837) 22
- , Lars Peter (1835-1843) A
- , Lars Peter (1847-1925) G
- , Lisa Neuaann (* 1951) D3ala
- , Mads (1850-1924) H
- , Maren (1854-1938) J
- , Maren (• 1925) G2e
- , Margrethe (• 1896) H2
- , Margrethe (• 1932) G2J
- , Mogens Jelsbak (1939-194o) D2c7
- , Niels (• og + 1768) FS
- , Niels (1771-1855) FS
- , Niels (• 1835) FS
- , Niels (• 1895) G5
- , Niels Peter (• 1928) G5a
- , Nina (• 1959) G2hl
- , Ove Michael (• 1833) FS
- , Ove Michael (1845-1881) F
- , Peder (1783-1793) FS
- , Peder (1856-1881) K
- , Pe(de)r (1885-1954) GI
- , Peder Jelsbak (♦ 1944) D2clo
- , Peter (♦ 1923) G2d
- , Rasmus (• 1888) G2
- , Ruth (• 1919) G4a
- , Ruth Irene Jelsbak (• 1954) D2cla
- , Sonja Jelsbak (* 1957) D2clb
- , Svend Aage (* 1939) G4al
- , Svend Aage Jelsbak (* 1936) D2c6
- . Tage (1922-1954) G4b
- , Tage (• 1924) G2ex
- , Tage (♦ 1954) G4a5
- , Tove ( 1921-1922) G2b
- , Tove (• 1955) G2dl
- , Vagn (» 1915) G4ax
- , Vagn (• 1928) G2g
- , Vagn Jelsbak Ingenann (* 1928) D2cl
- , Viggo (* 1934) G6a
- , Vivian Engelbrecht (* 195o) G4bl

Jeppesen, Rigmor Brandl (* 1934) D2clx
Jepseni, Eline Kristine (1856-1924) Hx
JUrgensen, Margrethe Rømer (1911-1939) D2dx(l)
Jørgensdatter, Elisabeth (* o« 1695) 17
Kaae, Ane (• 1876) Clax
Kallesøe, Rose Marie (* 1921) L4&X
Karen (o. 1676) 4
Knudsdatter, Ingeborg (o. 17o4) 12
Knudsen, Arne Jelsbak (19o6-1945) D3a

- , Carl Jelsbak (* 1932) D3a2
- , Iris (• 1897) Glx(2)
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Knudsen, Jonna Margrethe (* 1928) D3al
, Karl Oscar (♦ 1935) D3x

- , Signe (* 1926) G2cx
Kristensen, Anna Lise (♦ 1956) G2f3

, Birgit (* 1945) Llbl
, Henrik (♦ 1887) Lix
, Karen (* 1923) Llc

- , Karsten (♦ 1924) G2fx
, Kirsten (* 1913) Lia
, Knud (♦ 1919) Llb
, Lars (* 1948) Llb2
, Ove (♦ 1954) G2f2

- , Peter (* 1951) G2fl
- , Søren (♦ 195o) Llb3

Kudsk, David Jensen (1667-1722) 16
Lockhardt, Margaret Elisabeth (* 193o) Dloax
Larsdatter, Maren (18o7-1845) S
Larsen, Jens (18o4-1883) Stamfader

- , Peder (o. 185o) S
Lauersen, Kirstine (* 1912) D6bx
Madsdatter, Maren (177o-1823) 38

, Mette (o. 1725) 3o
Madsen, Jens Christian (1884-196o) D7x
Mankin, Noma Jean (o. 1957) D8alx
Matthlesen, Anders (o« 1772) 33
Møller, Harald (* 19o3) Ila

- , Jens Nielsen (1845-1923) Ix
- , Kristian (1879-1946) II
- , Leif Orkild (♦ 1934) Ilal
- , Niels (1876-1953) F2x

Niels (o. 17o5) 3
Nlelsdatter, Kiersten Marie (♦ 1799) FS

, Maren (18o7-181o) FS
Nielsen, Anne Marie (1847-1919) Fx

, Bodil (♦ 1957) G2J2
- , Fleaning Søgaard (* 1946) Clc2a

, Gudrun (* 192o) Llbx
, Hans (• 1925) G2Jx
, Inger Bisgaard (* 1919) D5ax
, Jens (18o2-1876) FS
, Knud (« 1954) G2J1
, Lis Søgaard (* 1955) Clc2b
, Peder (* 18o9) FS

- , Poul Søgaard (* 1923) Clc2x
, Robert (* 1922) L4fx
, Signe Roest (* 1926) D21X

- , Thomas (* 1834) FS
Olesen, Ane (1888-1952) L2

- , Henrik (* 1898) L6
, Jensine (* 1892) L4
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Olesen , Karen ( • ’1924 ) L6a
- , Katrine (• 1886) LI
- , Mikael (1894-1914) L5
- , Olivia (189o-194o) L3
- , Seren (1855-1933) Lx

Olsen, Angela (* 19o5) D3ax
Helga (• 193o) D9cx

Orklld , Lis(betb) Else (• 19o5) Ilax
Ovesdatter, Sidsel (* 18o8) FS
Pedersdatter, Birthe (1741-1811) 36

- , Uelle (o. 1678) 6
Pedersen, Ane (1846-1917) Dx

- , Eva Lilian (« 1949) L3bl
- , Hanne (* 1924) L3bx
- , Jens Vinther (* 189o) L3x
- , Jens Vinther (* 1938) L3al
- , Jes Jessen (♦ 1953) L3b3
- , Katrine Vinther (« 1914) L3a
- , Kirstine (• 1894) G5x
- , Lis Birgit (* 1951) L3b2
- , Mads (Oe 1734) 26
- , Marie (♦ 1895) G2x
- , Marie (o. 192o) G4x
- , Marie (« 194o) L3a2
- , Ole Egon (* 1949) L3a4
- , Rasmus (1687-1755) 29
- , Steffen (* 19o9) L3ax
- , Svend Aage (* 1944) L3a3
- , Viggo (* 1917) L3b

Petersen, Annegrethe Vindelev (* 1954) L4a2
- , Anton Vindelev (♦ 1915) L4a
- , Bente Vindelev (♦ 1927) L4e
- , Dagmar Vindelev (* 1948) L4al
- , Elna Vindelev (* 1922) L4c
- , Gunnar Vindelev (« 1936) L4h
- , Henry Vindelev (* 1919) L4b
- , Inger Vindelev (* 1929) L4f
- , Jens Peter (* 1891) L4x
- , Jens Vindelev (♦ 1924) L4d
- , Johannes Vindelev (* 1932) L4g

Phillips, Bruce (o. 196o) D8ala
- sen., Harry Linton (o. 193o) D8ax
- Jun., Harry Linton (o. 1957) D8al
- , Jacqueline Gall (♦ 1932) D8a2

Potter', Krissa Sue (* 1958) D8a2a
- jun., Thomas B. (0.1957) D8a2x

Rasnusdatter, Ane Warle (o. 1775) 34
- , Mette (+ o. 1777) 21

Rasmussen, Anna Marie (* 1933) G2gx
- . Christen (• 1838) FS



Rasnussen, Grethe Elise Schnack (* 1913) 
- , Gunnar (o. 19oo)

, Mads (1734-18o7L 
, Maren (1857-192?) 
, Margrethe (* 1882 
, Søren (o. 1828) 
, Yrsa (* 1928)

Rediger, Georgianne (* 1928)
, Juanita June (* 193o) 
, Kay Marie (* 1946) 
, Victor M. (o. 193o)

Rublera, Fernando Murillo (♦ 1923) 
Schnack, Claudine (188o-1951)
Sejersen, Anders (* 17o4) 
Simonsen, Bente (* 1947) 

, Einer (* 1913) 
, Lars (♦ 1953) 

- , Lene (* 195o)
Skytte, Rasmus (o. 175o)
Sned, Søren Pedersen (o. 1741) 
Steffensen, Henry August (* 1913)

, Jens-Ludvlg Jelsbak (♦ 1948) 
, Karl Jelsbak (• 1946) 
, Minna Jelsbak (♦ 1942)

Strand, Inger-Lise (♦ 1925) 
Svenningsen, Ane Kirstine Marie (1881-1959)
Sørensdatter, Kirsten (o. 177o)

Sørens

»
»
»
»

, Mette (o. 1687) 
Agnes (* 1916) 
Elisabeth (189o-196o) 
Jacob (1678-1749) 
Margrethe (♦ 1893) 
Niels (1828-1907) 
Niels (* 1888) 
Peder (♦ 1724) 
Peder (1693-1759) 
Søren (1863-1935)

Clb og

Wadsworth, Margaret (♦ 1951)
- , Suzanne Marie (♦ 1946)
— , W • D • ( o • 19 5 o )

Wulff, Anna (♦ 1893)

D2dx(2)
FS
35
Gx
D5x 
FS
G2dx 
D8bl
D8b2
D8b3
D8bx 
Dlobx
D2x
15
D5dl
D5dx
D5d3 
D5d2
28
27
D6dx
D6d3
D6d2 
D6dl
D2gx 
lix
FS
25 
Clal 
D6x
9
Clc
Cx
Cla
24
31
Cl
D8d2 
D8dl
D8dx 
Dlox
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